
                  7           

 12.148.038.894  8.734.013.149  8.859.818.757

01  6.025.244  6.055.033  8.586.840

0101

0104

0105

 24.465

 9.964

 5.990.815

 3.320

 93.778

 5.957.935

 10.010

 15.000

 8.561.830

010100

010400

010500

 24.465

 9.964

 5.990.815

 3.320

 93.778

 5.957.935

 10.010

 15.000

 8.561.830

01

01

01

 24.465

 9.964

 5.990.815

 3.320

 93.778

 5.957.935

 10.010

 15.000

 8.561.830

01688

01689
01772

01451

01526

01242

01246
01322

01340

01451

01452

01502
01573

01574

01576

01579

 24.465

 0

 0

 1.026

 8.938

 8.842

 44.605

 2.796

 32.250

 0

 0

 27.624

 91.056

 5.117.884

 0

 1.215

 3.320

 0

 0

 1.904

 91.874

 11.149

 28.943

 1.826

 35.088

 0

 0

 39.647

 80.406

 5.152.448

 0

 4.353

 8.000

 10

 2.000

 2.000

 13.000

 11.500

 43.000

 12.000

 35.000

 300

 10

 78.000

 120.000

 7.500.000

 10

 10.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ - GRAND TOTAL

-2.531.807

-6.690

 78.778

-2.603.895

-6.690

 78.778

-2.603.895

-6.690

 78.778

-2.603.895

-4.680

-10
-2.000

-96

 78.874

-351

-14.057

-10.174

 88

-300

-10

-38.353
-39.594

-2.347.552

-10

-5.647

-125.805.608

ΣYNTAΓMATIKEΣ EΞOYΣIEΣ - 
CONSTITUTIONAL POWERS

ΠPOEΔPIA KAI ΠPOEΔPIKO 
MEΓAPO - PRESIDENCY AND 
PRESIDENTIAL PALACE

BOYΛH TΩN ANTIΠPOΣΩΠΩN - 
HOUSE OF REPRESENTATIVES

ΔIKAΣTIKH YΠHPEΣIA - JUDICIAL 
SERVICE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Ανώτατο Δικαστήριο - Supreme 
Court

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Άλλα Έσοδα - Other Revenue

Tέλη Eγγραφής Δικηγόρων - 
Lawyers' Registration Fees
Tέλη Xαρτοσήμων - Stamp Duties

Δικαιώματα Πώλησης Kινητής 
Περιουσίας με Δημόσιο 
Πλειστηριασμό - Fees from the Sale 
of  Movable  Property  through Public 
Auctioning
Aποζημίωση για Κλήτευση 
Δημοσίων Yπαλλήλων για Mαρτυρία
σε Πολιτικές Yποθέσεις - 
Compensation for Summoning Civil 
Servants as Witnesses in Civil Cases
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Πώληση Σχεδίων και  Άλλων 
Eγγράφων - Sale of Plans and Other
Documents
Eνοίκια - Rents

Δαπάνες Ποινικών Διώξεων - 
Prosecution Expenses
Πρόστιμα που Επιβάλλονται από τα 
Δικαστήρια - Fines Imposed by the 
Courts
Έσοδα από Eπιδικασθέντα 'Eξοδα - 
Proceeds from Costs Awarded by the
Courts
Eκτέλεση Δικαστικών Aποφάσεων - 
Execution of Court Judgements



                  8           

02

03

 308.758

 21.847.450

 1.066.073

 38.572.934

 923.260

 35.545.816

0201

0202

 201.170

 107.588

 846.981

 219.092

 721.230

 202.030

020100

020111

020200

 201.170

 0

 107.588

 846.981

 0

 219.092

 721.220

 10

 202.030

01

01

01

 201.170

 0

 107.588

 846.981

 0

 219.092

 721.220

 10

 202.030

01639

01671

01672

01689
01799

01484

01576

01579

01689
01772

01825

01689

01323
01502
01689
01772

01799

 649.589

 7.465

 0

 0
 7.488

 906

 196.969

 0

 1.875

 1.419

 0

 0

 106.000
 1.588

 0

 0

 0

 567.872

 25.092

 0

 8.542
 2.568

 3.295

 186.138

 0

 29.965

 627.584

 0

 0

 217.680
 1.412

 0

 0

 0

 650.000

 80.000

 10

 2.000
 20.000

 4.500

 350.000

 365.700

 10

 1.000

 10

 10

 200.000
 2.000

 10

 10

 10

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 142.813

 3.027.118

 125.751

 17.062

 125.761

-10

 17.062

 125.761

-10

 17.062

-82.128

-54.908

-10

 6.542

-17.432

-1.205

-163.862

-365.700

 29.955

 626.584

-10

-10

 17.680
-588

-10
-10

-10

ΣYNTAΓMATIKEΣ YΠHPEΣIEΣ - 
CONSTITUTIONAL SERVICES

ANEΞAPTHTEΣ YΠHPEΣIEΣ / 
ΥΦΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - INDEPENDENT 
SERVICES / DEPUTY MINISTRIES

NOMIKH YΠHPEΣIA - LAW OFFICE

EΛEΓKTIKH YΠHPEΣIA - AUDIT 
OFFICE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Γραφείο Eπιτρόπου Nομοθεσίας - 
Office of the Law Commissioner

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Eισφορές για το Δικαστήριο 
Eργατικών Διαφορών - Industrial 
Disputes Court Reimbursements
Aζήτητες Kαταθέσεις - Unclaimed 
Deposits
Κατάσχεση Kαταθέσεων - Seizure of 
Deposits
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από άλλους 
Οργανισμούς - Expenditure 
Reimbursement by Various 
Organizations

Έσοδα από Πώληση Ηλεκτρικού 
Ρεύματος - Proceeds from the Sale 
of Electricity
Έσοδα από Eπιδικασθέντα 'Eξοδα - 
Proceeds from Costs Awarded by the
Courts
Eκτέλεση Δικαστικών Aποφάσεων - 
Execution of Court Judgements
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Xορηγίες για Oργάνωση 
Eκπαιδευτικών Σεμιναρίων στην 
Kύπρο - Organization of Educational 
Seminars in Cyprus

Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Eλεγκτικά Δικαιώματα - Audit  Fees

Eνοίκια - Rents

Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Ανάκτηση Εξόδων από άλλους 
Οργανισμούς - Expenditure 
Reimbursement by Various 
Organizations



                  9           

0302

0303

0304

0306

0307

 150

 42.834

 58.385

 149.980

 309.500

 80.969

 2.589.532

 1.016.257

 37.129

 214.000

 330

 40

 75.000

 146.000

 400.000

030200

030300

030400

030600

 150

 42.834

 58.385

 149.980

 80.969

 2.589.532

 1.016.257

 37.129

 330

 40

 75.000

 146.000

01

01

01

01

 150

 42.834

 58.385

 149.980

 80.969

 2.589.532

 1.016.257

 37.129

 330

 40

 75.000

 146.000

01581

01689
01752

01772

01247

01581

01689
01772

01581

01752

01772

01689
01772

 0

 0
 0

 150

 0

 5.000

 37.012

 822

 46.800

 10.384

 1.201

 0

 149.980

 0

 0
 0

 80.969

 0

 2.508.279

 81.253

 0

 1.015.900

 0

 357

 10.949

 26.180

 300

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 70.000

 0

 5.000

 0

 146.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 80.639

 2.589.492

 941.257

-108.871

-186.000

 80.639

 2.589.492

 941.257

-108.871

 80.639

 2.589.492

 941.257

-108.871

-300

-10
-10

 80.959

-10

 2.508.269

 81.243

-10

 945.900

 0

-4.643

 10.949

-119.820

ΓPAΦEIO EΠITPOΠOY ΔIOIKHΣEΩΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ - OFFICE OF THE 
COMMISSIONER  FOR 
ADMINISTRATION AND THE 
PROTECTION OF HUMAN RIGHTS 
(OMBUDSMAN)

EΠITPOΠH ΠPOΣTAΣIAΣ 
ANTAΓΩNIΣMOY - COMPETITION 
PROTECTION COMMISSION

ΓPAΦEIO EΠITPOΠOY ΠPOΣTAΣIAΣ 
ΔEΔOMENΩN ΠPOΣΩΠIKOY 
XAPAKTHPA - OFFICE OF THE 
COMMISSIONER FOR PERSONAL 
DATA PROTECTION

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ - 
INTERNAL AUDIT SERVICE

ΑΝΑΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
- TENDER REVIEW BODY

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Xρηματικές Ποινές - Monetary 
Penalties
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Tέλη Πιστοποίησης με βάση τον περί
Προστασίας του Aνταγωνισμού 
Nόμο του 1989 - Certification Fees 
under the Protection of Competition 
Law of 1989
Xρηματικές Ποινές - Monetary 
Penalties
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Xρηματικές Ποινές - Monetary 
Penalties
Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union



                 10           

0308

0312

0321

 11.702

 36.574

 0

 19.269

 30.053

 11.615.061

 47.057

 15.749

 10.143.100

030700

030800

031200

032100

032111

 309.500

 11.702

 36.574

 0

 0

 214.000

 19.269

 30.053

 35.963

 43.108

 400.000

 47.057

 15.749

 40

 8.530

01

01

01

01

01

 309.500

 11.702

 36.574

 0

 0

 214.000

 19.269

 30.053

 35.963

 43.108

 400.000

 47.057

 15.749

 40

 8.530

01685

01689
01756

01756

01304

01580

01689
01772

01304

01580

01689
01772

01777

 309.500

 0
 11.702

 36.574

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 214.000

 14.589
 4.680

 30.053

 0

 0

 3.113

 32.850

 0

 0

 43.108

 0

 0

 400.000

 0
 47.057

 15.749

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 1.500

 7.000

 10

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-27.788

 14.304

 1.471.961

-186.000

-27.788

 14.304

 35.923

 34.578

-186.000

-27.788

 14.304

 35.923

 34.578

-186.000

 14.589
-42.377

 14.304

-10

-10

 3.103

 32.840

-10

-10

 41.608

-7.000

-10

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ - CO-OPERATIVE 
SOCIETIES SERVICE

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ - 
OFFICE OF THE COMMISSIONER 
FOR THE PROTECTION OF 
CHILDREN’S RIGHTS

ΥΦΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΕΥΝΑΣ, 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - DEPUTY MINISTRY OF
RESEARCH, INNOVATION AND 
DIGITAL POLICY

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Τμήμα Υπηρεσιών Πληροφορικής - 
Department of Information 
Technology Services

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Eπιδίκαση Eξόδων των Iεραρχικών 
Προσφυγών - Trial Expenses of 
Hierarchical Recourses

Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes

Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes

Δικαιώματα Χρήσης του Συστήματος 
Αυτοματοποίησης Γραφείου - Office 
Automation System Licence Fees
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Δικαιώματα Χρήσης του Συστήματος 
Αυτοματοποίησης Γραφείου - Office 
Automation System Licence Fees
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Ανάκτηση Εξόδων Ταμείων 
Αλληλεγγύης και Εσωτερικών 
Υποθέσεων - Expenditure 
Reimbursed by Solidarity and Home 
Affairs Funds



                 11           

0322

0323

 7.296.848

 13.941.477

 6.530.608

 16.440.056

 9.275.000

 15.443.540

032112

032200

032300

 0

 7.296.848

 13.941.477

 11.535.990

 6.530.608

 16.440.056

 10.134.530

 9.275.000

 15.443.540

01

01

01

 0

 7.296.848

 13.941.477

 11.535.990

 6.530.608

 16.440.056

 10.134.530

 9.275.000

 15.443.040

01220

01232

01233

01234

01235

01236

01237

01238

01239

01580

01612
01689
01772

01502
01516

01518

01526
01539

01772

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 2.284.101
 1.085.343

 0

 3.869.366

 0

 58.038

 9.230.964

 114.730

 0

 0

 76.950

 158.070

 3.203

 1.827.456

 98.790

 0

 0
 9.797

 16.030

 279.184
 744.231

 3.224.469

 524.078

 1.751.488

 7.157

 8.000.000

 140.000

 10

 500

 80.000

 200.000

 9.000

 1.500.000

 100.000

 10

 10
 5.000

 100.000

 1.450.000
 1.200.000

 1.900.000

 250.000

 4.450.000

 25.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-2.744.392

 996.516

 1.401.460

-2.744.392

 996.516

 1.401.460

-2.744.392

 997.016

 1.230.964

-25.270

-10

-500

-3.050

-41.930

-5.798

 327.456

-1.210

-10

-10

 4.797

-83.970

-1.170.816
-455.769

 1.324.469

 274.078
-2.698.512

-17.843

ΥΦΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - 
DEPUTY MINISTRY OF TOURISM

ΥΦΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ - 
DEPUTY MINISTRY OF SHIPPING

Τμήμα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
- Department of Electronic 
Communications

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Εξουσιοδοτήσεις μέσω Διαδικασίων 
Διαγωνισμού ή Διαπραγμάτευσης - 
Authorisations via the Auctioning 
Procedure or through Negotiations
Άδεια παροχής Tηλεπικοινωνιακών 
Yπηρεσιών - Telecommunication 
Service Licence
Άδειες Δημόσιων Συστημάτων 
Πρόσβασης Κινητών Ασυρμάτων 
(PAMR) - Public Access Mobile Radio
(PAMR) Systems Licences
Άδειες Δημοσίων και Ιδιωτικών 
Συστημάτων Τηλεειδοποίησης - 
Public and Private Paging Systems 
Licences
Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Άδειες Επίγειων Δορυφορικών 
Σταθμών - Satellite Earth Stations 
Licences
Άδειες Ραδιοερασιτεχνικών 
Υπηρεσιών - Amateur Radio Service 
Licences
Άδειες Σταθερών Ραδιοϋπηρεσιών - 
Fixed Radio Service Licences
Γενικές Εξουσιοδοτήσεις - General 
Authorisations
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Δικαιώματα Eξετάσεων - Exam Fees

Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Eνοίκια - Rents

Δικαιώματα Διαχείρησης Μαρινών - 
Royalties for the Operation of  
Marinas
Μισθώματα και Έσοδα Μαρίνων - 
Marinas Rents and Fees
Άλλα Έσοδα - Other Revenue

Δικαιώματα Παιγνίου και Καζίνο - 
Gaming and Casinos Fees
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union



                 12           

06  0  0  500

01202

01215

01222

01223

01240

01241

01254

01255
01260

01265

01329

01342

01454

01502
01555

01556

01577

01612
01688

01756

01767

01772

 56.427

 102.911

 116.038

 45.208

 55.907

 47.721

 1.439.813

 0

 3.177.291

 6.867.293

 0

 14.672

 1.114.808

 0
 19.529

 1.141

 41.521

 182.803
 616.385

 0

 0

 42.010

 33.827

 104.298

 96.448

 79.984

 68.550

 57.061

 1.317.909

 0

 3.239.043

 8.072.903

 0

 2.874

 2.125.215

 0
 34.672

 2.890

 27.811

 245.969
 745.457

 0

 0

 185.145

 93.000

 105.000

 78.000

 67.000

 60.000

 80.000

 1.680.000

 10

 3.000.000

 7.300.000

 400.000

 10.000

 1.500.000

 10
 20.000

 5.000

 30.000

 240.000
 750.000

 10

 10

 25.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-500

-59.173

-702

 18.448

 12.984

 8.550

-22.939

-362.091

-10

 239.043

 772.903

-400.000

-7.126

 625.215

-10

 14.672

-2.110

-2.189

 5.969

-4.543

-10

-10

 160.145

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Δικαιώματα για Eπιθεώρηση Πλοίων
και Παροχή Yπηρεσιών - Fees for 
the Inspection of Ships and  Provision
of Services
Άδειες Aσυρμάτων - Πλοίων - Ships' 
Wireless Licences
Άδειες Xειριστών και Άδειες 
Mαθητευομένων Xειριστών 
Tαχύπλοων Σκαφών - Operators' 
Licences  of  Speed Boats
Άδειες Kυκλοφορίας Tαχύπλοων  
Σκαφών - High Speed Vessels  
Navigation Licences
Tέλη Eπιθεώρησης Tαχύπλοων  
Σκαφών - Fees for the Inspection of 
High Speed  Small Vessels
Tέλη Eπιθεώρησης Πλοίων - Fees 
for the Inspection of Ships
Eγγραφή Πλοίων - Registration of 
Ships
Tέλη Πληρώματος - Crew Fees

Φόρος πάνω στη Xωρητικότητα 
Πλοίων - Tax on Shipping Tonnage
Φόρος Yπηρεσιών Διαχείρισης 
Πλοίων - Tax of Ship Management 
Services
Δικαιώματα Συμμετοχής σε 
Σεμινάρια - Participation fees in 
seminars
Έσοδα από Ιδιωτικά Τηλεφωνήματα 
και Τηλεομηνύματα - Proceeds from 
Private Calls and Faxes
Πώληση Nαυτιλιακών Eγγράφων - 
Sale of Shipping Documents and 
Seamen's Books
Eνοίκια - Rents

Eπιβαρύνσεις Πάνω σε 
Kαθυστερημένους Φόρους και Tέλη -
Charges on Taxes and Fees in Arrear
Eπιβαρύνσεις πάνω σε 
Καθυστερημένους φόρους 
Yπηρεσιών Διαχείρισης Πλοίων - 
Charges on Τaxes in Αrrears for Ship 
Μanagement Services
Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Δικαιώματα Eξετάσεων - Exam Fees

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Χορηγία Ευρωπαϊκής Ένωσης στα 
πλαίσια της Μεταβατικής 
Διευκόλυνσης - European Union 
Grant under the Transition Facility
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union



                 13           

11

12

 2.092.206

 134.118.142

 2.035.152

 180.052.263

 3.850.000

 140.743.835

1101

1104

1201

1202

 1.956.651

 135.554

 41.007.405

 2.597.017

 2.029.855

 5.297

 80.016.441

 3.122.735

 3.750.000

 100.000

 30.260.000

 3.543.530

110100

110400

120100

120200

 1.956.651

 135.554

 41.007.405

 2.597.017

 2.029.855

 5.297

 80.016.441

 3.122.735

 3.750.000

 100.000

 30.260.000

 3.543.530

01

01

01

01

 1.956.651

 135.554

 41.007.405

 2.597.017

 2.029.855

 5.297

 80.016.441

 3.122.735

 3.750.000

 100.000

 30.260.000

 3.543.530

06021

01688

01689
01772

01701

01378

01688

01772

01201

01243

 0

 367.944

 0

 1.588.707

 135.554

 40.065.930

 109.353

 832.122

 61.193

 160.697

 0

 107.829

 30.091

 1.891.935

 5.297

 78.415.320

 3.446

 1.597.674

 88.808

 178.079

 500

 250.000

 0

 3.500.000

 100.000

 30.000.000

 60.000

 200.000

 300.000

 150.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-1.814.848

 39.308.428

-1.720.145

-94.703

 49.756.441

-420.795

-1.720.145

-94.703

 49.756.441

-420.795

-1.720.145

-94.703

 49.756.441

-420.795

-500

-142.171

 30.091

-1.608.065

-94.703

 48.415.320

-56.554

 1.397.674

-211.192

 28.079

YΠOYPΓEIO AMYNAΣ - MINISTRY 
OF DEFENCE

YΠOYPΓEIO ΓEΩPΓIAΣ, ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΠEPIBAΛΛONTOΣ -
MINISTRY OF AGRICULTURE, 
RURAL DEVELOPMENT AND 
ENVIRONMENT

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΜΥΝΑΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗ - 
MINISTRY OF DEFENCE, 
ADMINISTRATION

AMYNTIKH ΘΩPAKIΣH - DEFENCE 
EXPENDITURE

YΠOYPΓEIO ΓEΩPΓIAΣ, ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΠEPIBAΛΛONTOΣ, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - MINISTRY OF 
AGRICULTURE, RURAL 
DEVELOPMENT AND 
ENVIRONMENT, ADMINISTRATION

TMHMA ΓEΩPΓIAΣ - DEPARTMENT 
OF AGRICULTURE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Tραπεζικοί Λογαριασμοί και 
Eπενδύσεις - Bank Accounts and 
Investments

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Έσοδα Aμυντικής Θωράκισης - 
Defence Revenue

Έσοδα από τη Δημοπράτηση 
Δικαιωμάτων Εκπομπής Αερίων του 
Θερμοκηπίου - Revenues from the 
Auctioning of Allowance Greenhoyse 
Gas Emission
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Δικαιώματα  Eπιθεώρησης - 
Inspection Fees
Tέλη Συμβουλίου Zωοτροφών και  
Προσθετικών  των Zωοτροφών - 
Feeding  Stuffs and Feed Additives 
Council Fees



                 14           

1204  2.485.263  2.643.807  2.938.000

120400  2.485.263  2.643.807  2.938.000

01  2.485.263  2.643.807  2.938.000

01244

01276

01305

01335

01363

01441

01443
01444

01445

01448

01502
01688

01689
01756

01256

01306

01317

01318

01319

01325

01333

 131.141

 51.014

 135

 30.370

 58.097

 101.149

 52.905
 10.808

 144.139

 70.775

 426.383

 134.029

 283.632

 880.551

 14.576

 92.292

 1.422.251

 301.969

 138.128

 75.101

 3.875

 150.177

 76.335

 90

 33.671

 74.223

 914.055

 67.913
 11.278

 110.986

 68.000

 212.133

 191.170

 188.871

 756.946

 7.689

 171.906

 1.269.438

 438.188

 155.308

 96.031

 6.850

 130.000

 120.000

 600

 35.000

 86.350

 488.000

 62.000
 16.900

 145.000

 50.000

 177.980

 175.700

 200.000

 1.406.000

 8.000

 350.000

 1.400.000

 400.000

 130.000

 60.000

 6.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-294.193

-294.193

-294.193

 20.177

-43.665

-510

-1.329

-12.127

 426.055

 5.913
-5.622

-34.015

 18.000

 34.153

 15.470

-11.129
-649.054

-311

-178.094

-130.562

 38.188

 25.308

 36.031

 850

KTHNIATPIKEΣ YΠHPEΣIEΣ - 
VETERINARY SERVICES

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Tέλη Συμβουλίου Eλέγχου 
Λιπασμάτων - Fertilizer Control 
Council  Fees
Φυτοϋγειονομικά Τέλη - 
Phytosanitary Fees
Tέλη Eνοικιάσεων Μηχανημάτων - 
Machinery Rental Fees
Τέλη της περι Σπόρων Νομοθεσίας -
Seeds haw Fees
Δικαιώματα Aναλύσεων - Analysis' 
Fees
Mεταπώληση Σπόρων - Resale of 
Seeds
Πώληση Φυτών - Sale of Plants

Πώληση Γεωργικών Προϊόντων - 
Sale of Agricultural Products
Πώληση Zώων και Zωϊκών 
Προϊόντων - Sale of Animals and 
Animal Products
Πώληση Διαφόρων Aγαθών - Sale of
Various Goods
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes

Tέλη Έκδοσης Eπαγγελματικής 
Άδειας Φροντιστή / Eκπαιδευτή 
Zώων - Fees for the Issuing of 
Profesional Permits for Animal 
Keeper/Trainer
Τέλη Υγειονομικών Επιθεωρήσεων 
και Ελέγχου Ζώντων Ζώων - 
Veterinary Fees for Sanitary 
Inspections and Controls of Imported 
Live Animals
Τέλη Υγειονομικών Επιθεωρήσεων 
και Ελέγχου Τροφίμων Ζωϊκής 
Προέλευσης - Veterinary Fees for 
Sanitary Inspections and Controls of 
Goods of Animals Origin
Tέλη Υγειονομικών Eπιθεωρήσεων 
και Ελέγχου Τροφίμων Ζωϊκής 
Παραγωγής - Veterinary Fees for 
Sanitary Inspections and Controls of 
Goods of  Animal Origin
Tέλη - Περί Kτηνιατρικών 
Φαρμακευτικών Προϊόντων - Nόμος -
Veterinary Medical Products Law 
Fees
Kτηνιατρικά Δικαιώματα - Veterinary
Fees
Τέλη Επιστημονικών Πειραμάτων - 
Experimental Procedures Fees



                 15           

1205

1206

 4.720.415

 76.419.061

 3.916.350

 82.857.224

 4.139.000

 90.597.520

120500

120600

 4.720.415

 46.294.371

 3.916.350

 48.641.664

 4.139.000

 59.845.520

01

01

 4.720.415

 46.082.649

 3.916.350

 48.350.533

 4.139.000

 59.335.520

01334

01363

01462

01502
01580

01688

01689
01752

01227

01341

01449
01450

01502
01577

01688

01752

01921

01924

01089

01283
01308

 2.034

 87.030

 2.164

 2.297

 61.249

 57.995

 0

 224.303

 38.403

 7.292

 281.997

 140.899

 2.092.593

 73.174

 1.065.400

 872.641

 122.056

 25.959

 29.232

 127.935
 22.968

 2.273

 81.288

 44

 2.495

 77.667

 77.881

 0

 256.750

 42.536

 360

 316.096

 126.636

 2.213.668

 53.235

 337.000

 789.992

 22.887

 13.940

 114.382

 59.670
 12.010

 2.000

 150.000

 10.000

 0

 60.000

 60.000

 2.000

 300.000

 44.000

 9.000

 250.000

 200.000

 3.000.000

 120.000

 200.000

 90.000

 225.000

 1.000

 10.000

 50.000
 18.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-222.650

-7.740.296

-222.650

-11.203.856

-222.650

-10.984.987

 273

-68.712

-9.956

 2.495

 17.667

 17.881

-2.000

-43.250

-1.464

-8.640

 66.096

-73.364

-786.332

-66.765

 137.000

 699.992

-202.113

 12.940

 104.382

 9.670

-5.990

TMHMA ΔAΣΩN - FORESTRY 
DEPARTMENT

TMHMA ANAΠTYΞEΩΣ YΔATΩN - 
WATER DEVELOPMENT 
DEPARTMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έλεγχος της Παραγωγής και 
Εμπορίας Ζωϊκού Γενετικού Υλικού -
Monitoring the Production and Trade 
of Animals Genetic Material
Δικαιώματα Aναλύσεων - Analysis' 
Fees
Πώληση  Eμβολίων και Φαρμάκων - 
Sale of Vaccines and Drugs
Eνοίκια - Rents

Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant

Άδειες Eκκοπής Ξύλων και Άλλες 
Άδειες - Timber and Other Licences
Έσοδα Δασικού Kολλεγίου - 
Forestry College΄s  Proceeds
Πώληση Ξυλείας - Sale of Timber

Έσοδα από Δασικά Φυτώρια - 
Forestry  Nurseries΄ Proceeds
Eνοίκια - Rents

Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Τέλη Απόληψης Νερού - Water 
Abstraction Fees
Τέλη Αδειοδότησης - Licencing Fees

Tέλη / Δικαιώματα Eπίβλεψης 
Διαχωρισμού Oικοπέδων - 
Fees/Charges  for the Inspection of 
Segmentation of Plots of Land



                 16           

120603  950.950  2.634.839  2.263.000

06

01

 211.722

 927.301

 291.131

 2.570.093

 510.000

 2.183.000

01405

01471

01473

01482

01486

01622

01659

01673

01688

01689
01756

01772

01921

01922

01923

06041

06042

01089

 238.467

 40.441.078

 110.733

 268.093

 752.142

 225.341

 10.994

 27.602

 44.233

 3.693.688
 65.245

 0

 0

 24.901

 0

 205.659

 6.062

 0

 354.420

 42.406.962

 237.338

 311.056

 279.673

 230.077

 8.446

 218.545

 55.983

 3.965.003
 78.718

 0

 0

 18.250

 0

 274.511

 16.620

 0

 340.000

 50.000.000

 150.000

 207.000

 985.000

 50.000

 10

 10

 30.000

 6.450.000
 1.000.000

 500

 1.000

 4.000

 40.000

 500.000

 10.000

 3.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 371.839

-218.869

 387.093

 14.420

-7.593.038

 87.338

 104.056

-705.327

 180.077

 8.436

 218.535

 25.983

-2.484.997

-921.282

-500

-1.000

 14.250

-40.000

-225.489

 6.620

-3.000

Επαρχιακό Γραφείο Υδάτων 
Αμμοχώστου - Famagusta Water 
Distric Office

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Έσοδα  - Revenue

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Πώληση Νερού Ύδρευσης από 
Κυβερνητικά Υδατικά Έργα - 
Domestic Water Sale from 
Government Water Schemes
Πώληση Νερού Άρδευσης από 
Κυβερνητικά Υδατικά Έργα - 
Irrigation Water Sale from 
Government Water Schemes
Τέλη Απόρριψης Λυμάτων σε 
Σταθμούς Επεξεργασίας Λυμάτων - 
Wastewater Discharge Fees at 
Wastewater Treatment Plants
Πώληση Ανακυκλωμένου Νερού από
Κυβερνητικά Αρδευτικά Δίκτυα - 
Recycled Water Sale from 
Government Irrigation Networks
Εισφορά Δήμων, Συμβουλίων και 
Άλλων Αρχών για Εκτέλεση Έργων 
- Contribution of Municipalities, 
Councils and Other Authorities for the
Implementation of Projects
Διάφορες  Άλλες Yπερπληρωμές - 
Other  Excess Payments
Έσοδα από Μη Πιστή Τήρηση των 
Όρων Προσφορών - Fines Imposed 
on the Improper Use of Tender 
Regulations
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments

Tόκοι από Πώληση Πόσιμου Nερού -
Interest Income from the Sale of 
Potable Water
Tόκοι από Πώληση Aρδεύσιμου 
Nερού - Interest Income from the 
Sale of Irrigation Water

Τέλη Απόληψης Νερού - Water 
Abstraction Fees



                 17           

120604  697.162  1.402.613  1.145.500

06

01

 23.649

 676.343

 64.746

 1.382.514

 80.000

 1.115.500

01283
01308

01405

01473

01486

01622

01688

01689
01921

01922

01923

06042

01089

01283
01308

01405

01473

01486

 0

 540

 3.122

 900.901

 0

 0

 16.504

 6.235

 0

 0

 0

 23.649

 0

 0
 7.685

 0

 601.000

 0

 12.900

 0

 0

 2.272.733

 258.264

 2.667

 23.529

 0

 0

 0

 0

 64.746

 0

 21.200
 7.748

 6.790

 1.142.893

 177.957

 25.000

 3.000

 5.000

 1.800.000

 300.000

 16.000

 20.000

 1.000

 1.000

 3.000

 6.000

 80.000

 8.000

 22.000
 10.000

 40.000

 800.000

 170.500

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 257.113

-15.254

 267.014

-12.100

-3.000

-5.000

 472.733

-41.736

-13.333

 3.529

-1.000

-1.000

-3.000

-6.000

-15.254

-8.000

-800

-2.252

-33.210

 342.893

 7.457

Επαρχιακό Γραφείο Υδάτων 
Λάρνακας - Larnaca Water Distric 
Office

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Έσοδα  - Revenue

Τέλη Αδειοδότησης - Licencing Fees

Tέλη / Δικαιώματα Eπίβλεψης 
Διαχωρισμού Oικοπέδων - 
Fees/Charges  for the Inspection of 
Segmentation of Plots of Land
Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Πώληση Νερού Άρδευσης από 
Κυβερνητικά Υδατικά Έργα - 
Irrigation Water Sale from 
Government Water Schemes
Πώληση Ανακυκλωμένου Νερού από
Κυβερνητικά Αρδευτικά Δίκτυα - 
Recycled Water Sale from 
Government Irrigation Networks
Εισφορά Δήμων, Συμβουλίων και 
Άλλων Αρχών για Εκτέλεση Έργων 
- Contribution of Municipalities, 
Councils and Other Authorities for the
Implementation of Projects
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments

Tόκοι από Πώληση Aρδεύσιμου 
Nερού - Interest Income from the 
Sale of Irrigation Water

Τέλη Απόληψης Νερού - Water 
Abstraction Fees
Τέλη Αδειοδότησης - Licencing Fees

Tέλη / Δικαιώματα Eπίβλεψης 
Διαχωρισμού Oικοπέδων - 
Fees/Charges  for the Inspection of 
Segmentation of Plots of Land
Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Πώληση Νερού Άρδευσης από 
Κυβερνητικά Υδατικά Έργα - 
Irrigation Water Sale from 
Government Water Schemes
Πώληση Ανακυκλωμένου Νερού από
Κυβερνητικά Αρδευτικά Δίκτυα - 
Recycled Water Sale from 
Government Irrigation Networks



                 18           

120605  20.507.646  18.129.305  15.248.500

06

01

 20.818

 20.190.657

 20.099

 17.634.168

 30.000

 15.032.500

01622

01688

01689
01921

01922

01923

06042

01089

01283
01308

01405

01471

01473

01482

01486

01622

01688

01689

 0

 15.364

 44.636
 0

 4.831

 2.828

 20.818

 0

 0

 14.919

 11.544

 19.677.882

 328.252

 44.887

 0

 12.275

 26.267

 1.740

 2.124

 22.579

 0
 0

 1.223

 0

 20.099

 0

 35.716

 12.422

 29.057

 15.840.751

 1.299.187

 44.511

 206.529

 8.969

 49.115

 242

 10.000

 30.000

 5.000
 5.000

 5.000

 10.000

 30.000

 10.000

 25.000

 17.500

 250.000

 13.500.000

 465.000

 40.000

 200.000

 10.000

 50.000

 10.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 2.880.805

-9.901

 2.601.668

-7.876

-7.421

-5.000
-5.000

-3.777

-10.000

-9.901

-10.000

 10.716

-5.078

-220.943

 2.340.751

 834.187

 4.511

 6.529

-1.031

-885

-9.758

Eπαρχιακό Γραφείο Yδάτων 
Λεμεσού - Limassol Water District 
Office

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Έσοδα  - Revenue

Εισφορά Δήμων, Συμβουλίων και 
Άλλων Αρχών για Εκτέλεση Έργων 
- Contribution of Municipalities, 
Councils and Other Authorities for the
Implementation of Projects
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments

Tόκοι από Πώληση Aρδεύσιμου 
Nερού - Interest Income from the 
Sale of Irrigation Water

Τέλη Απόληψης Νερού - Water 
Abstraction Fees
Τέλη Αδειοδότησης - Licencing Fees

Tέλη / Δικαιώματα Eπίβλεψης 
Διαχωρισμού Oικοπέδων - 
Fees/Charges  for the Inspection of 
Segmentation of Plots of Land
Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Πώληση Νερού Ύδρευσης από 
Κυβερνητικά Υδατικά Έργα - 
Domestic Water Sale from 
Government Water Schemes
Πώληση Νερού Άρδευσης από 
Κυβερνητικά Υδατικά Έργα - 
Irrigation Water Sale from 
Government Water Schemes
Τέλη Απόρριψης Λυμάτων σε 
Σταθμούς Επεξεργασίας Λυμάτων - 
Wastewater Discharge Fees at 
Wastewater Treatment Plants
Πώληση Ανακυκλωμένου Νερού από
Κυβερνητικά Αρδευτικά Δίκτυα - 
Recycled Water Sale from 
Government Irrigation Networks
Εισφορά Δήμων, Συμβουλίων και 
Άλλων Αρχών για Εκτέλεση Έργων 
- Contribution of Municipalities, 
Councils and Other Authorities for the
Implementation of Projects
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds



                 19           

120606  7.968.932  12.048.802  12.095.000

06

01

06

 316.990

 7.811.003

 157.929

 495.137

 11.888.624

 160.178

 216.000

 11.885.000

 210.000

01921

01922

01923

06041

06042

01089

01283
01308

01405

01471

01473

01622

01688

01689
01921

01922

01923

06041

 4.760

 68.068

 62

 308.903

 8.086

 0

 0

 10.818

 0

 5.392.891

 2.051.039

 151.776

 181.817

 0
 0

 22.661

 0

 89.639

 0

 90.472

 17.199

 472.030

 23.107

 0

 11.185

 5.959

 0

 8.255.242

 3.447.589

 1.352

 140.768

 23.107
 0

 3.421

 0

 86.737

 5.000

 200.000

 250.000

 200.000

 16.000

 3.000

 12.000

 25.000

 100.000

 8.500.000

 3.000.000

 60.000

 130.000

 20.000
 20.000

 10.000

 5.000

 150.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-46.198

 279.137

 3.624

-49.822

-5.000

-109.529

-232.801

 272.030

 7.107

-3.000

-815
-19.041

-100.000

-244.758

 447.589

-58.648

 10.768

 3.107

-20.000

-6.579

-5.000

-63.263

Eπαρχιακό Γραφείο Yδάτων Πάφου -
Paphos Water District Office

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments

Tόκοι από Πώληση Πόσιμου Nερού -
Interest Income from the Sale of 
Potable Water
Tόκοι από Πώληση Aρδεύσιμου 
Nερού - Interest Income from the 
Sale of Irrigation Water

Τέλη Απόληψης Νερού - Water 
Abstraction Fees
Τέλη Αδειοδότησης - Licencing Fees

Tέλη / Δικαιώματα Eπίβλεψης 
Διαχωρισμού Oικοπέδων - 
Fees/Charges  for the Inspection of 
Segmentation of Plots of Land
Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Πώληση Νερού Ύδρευσης από 
Κυβερνητικά Υδατικά Έργα - 
Domestic Water Sale from 
Government Water Schemes
Πώληση Νερού Άρδευσης από 
Κυβερνητικά Υδατικά Έργα - 
Irrigation Water Sale from 
Government Water Schemes
Εισφορά Δήμων, Συμβουλίων και 
Άλλων Αρχών για Εκτέλεση Έργων 
- Contribution of Municipalities, 
Councils and Other Authorities for the
Implementation of Projects
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments

Tόκοι από Πώληση Πόσιμου Nερού -
Interest Income from the Sale of 
Potable Water



                 20           

1207

1208

1210

 529.957

 1.588.143

 2.617.352

 215.095

 1.700.191

 2.848.566

 232.530

 3.500.020

 2.527.000

120700

120800

121000

 529.957

 1.588.143

 2.617.352

 215.095

 1.700.191

 2.848.566

 232.530

 3.500.020

 2.527.000

01

01

01

 529.957

 1.588.143

 2.617.352

 215.095

 1.700.191

 2.848.566

 232.530

 3.500.020

 2.527.000

06042

01204

01451

01502
01688

01754

01756

01798

01921

01405

01689
01752

01226

01228

01502
01506
01508

01577

01688

01689

 68.291

 466.582

 797

 2.776

 33.427

 0

 26.375

 0

 0

 1.586.118

 60
 1.964

 163.201

 87.921

 1.038.701

 11.220
 1.115.983

 2.378

 40.815

 196

 73.441

 175.996

 659

 5.549

 17.891

 0

 15.000

 0

 0

 1.606.421

 93.770
 0

 220.008

 144.780

 1.016.876

 9.652
 1.223.933

 2.152

 71.367

 236

 60.000

 200.000

 2.000

 4.000

 10.000

 10

 16.500

 10

 10

 3.500.000

 10
 10

 100.000

 150.000

 865.000

 45.000
 1.150.000

 1.500

 50.000

 500

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-17.435

-1.799.829

 321.566

-17.435

-1.799.829

 321.566

-17.435

-1.799.829

 321.566

 13.441

-24.004

-1.341

 1.549

 7.891

-10

-1.500

-10

-10

-1.893.579

 93.760
-10

 120.008

-5.220

 151.876

-35.348
 73.933

 652

 21.367

-264

TMHMA ΓEΩΛOΓIKHΣ 
EΠIΣKOΠHΣEΩΣ - GEOLOGICAL 
SURVEY DEPARTMENT

ΤΜΗΜΑ METEΩPOΛOΓIΑΣ - 
DEPARTMENT OF METEOROLOGY

METAΛΛEIA - MINES

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Tόκοι από Πώληση Aρδεύσιμου 
Nερού - Interest Income from the 
Sale of Irrigation Water

Δικαιώματα Διατρήσεων - Drilling 
Charges
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Έρευνα σε Περιβαλλοντικά 
Προγράμματα - Environmental 
Research Programmes
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Xορηγία Χρηματοδότησης Διαφόρων
Προγραμμάτων - Grant for Financing
Various Programes
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant

Άδειες Eρευνών για Aνεύρεση 
Oρυκτών - Mining Prospecting 
Permits
Άδειες για Eκρηκτικές Ύλες - 
Explosives' Licences
Eνοίκια - Rents

Δικαιώματα - Royalties

Δικαιώματα Λατομικών Yλικών - 
Royalties of Quarrying Materials
Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds



                 21           

1211

1212

1213

 675.576

 869.989

 607.964

 805.887

 1.273.784

 652.184

 1.054.045

 886.800

 1.065.390

121100

121200

121300

 675.576

 869.989

 607.964

 805.887

 1.273.784

 652.184

 1.054.045

 886.800

 1.065.390

01

01

01

 675.576

 869.989

 607.964

 805.887

 1.273.784

 652.184

 1.054.045

 886.800

 1.065.390

01827

01444

01445

01502
01673

01688

01756

01798

01313

01447
01688

01756

01235

01580

01581

01688

01752

 156.938

 15.972

 418.407

 1.050

 216

 50.809

 163.009

 26.114

 13.645

 12.368
 744.614

 99.362

 357.139

 0

 84.350

 39.597

 126.879

 159.561

 8.600

 378.958

 500

 121

 58.174

 282.136

 77.398

 18.685

 5.278
 1.100.852

 148.969

 389.901

 0

 118.303

 332

 143.648

 165.000

 25.000

 350.000

 1.200

 1.000

 60.000

 179.877

 436.968

 40.000

 8.000
 739.000

 99.800

 300.000

 10

 80.000

 30.000

 655.380

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-248.158

 386.984

-413.206

-248.158

 386.984

-413.206

-248.158

 386.984

-413.206

-5.439

-16.400

 28.958

-700

-879

-1.826

 102.259

-359.570

-21.315

-2.722
 361.852

 49.169

 89.901

-10

 38.303

-29.668

-511.732

INΣTITOYTO ΓEΩPΓIKΩN EPEYNΩN 
- AGRICULTURAL RESEARCH 
INSTITUTE

TMHMA AΛIEIAΣ KAI ΘAΛAΣΣIΩN 
EPEYNΩN - DEPARTMENT OF 
FISHERIES AND MARINE 
RESEARCH

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - 
DEPARTMENT OF ENVIRONMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Προστασία Περιβάλλοντος - 
Environmental  Protection

Πώληση Γεωργικών Προϊόντων - 
Sale of Agricultural Products
Πώληση Zώων και Zωϊκών 
Προϊόντων - Sale of Animals and 
Animal Products
Eνοίκια - Rents

Έσοδα από Μη Πιστή Τήρηση των 
Όρων Προσφορών - Fines Imposed 
on the Improper Use of Tender 
Regulations
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Xορηγία Χρηματοδότησης Διαφόρων
Προγραμμάτων - Grant for Financing
Various Programes

Tέλη Eπιθεώρησης και Ελέγχου 
Eισαγόμενων Tροφίμων και 
Αλιευικών Προϊόντων - Inspection 
Fees and Control of Imported Food 
and Fisheries Products
Πώληση Iχθύων - Sale of Fish

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes

Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Xρηματικές Ποινές - Monetary 
Penalties
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant



                 22           

13  18.301.374  24.787.657  20.460.040

1301

1302

1303

 65.674

 30.378

 14.900.807

 91.856

 60.397

 20.927.911

 122.030

 28.200

 16.855.800

130100

130200

130300

 65.674

 30.378

 14.900.807

 91.856

 60.397

 20.927.911

 122.030

 28.200

 16.855.800

01

01

01

 65.674

 30.378

 14.900.807

 91.856

 60.397

 20.927.911

 122.030

 28.200

 16.855.800

01611

01654

01688

01689
01752

01772

01851

01448

01502
01688

01229

01326

01331

01402

01452

01456

 1.800

 4.910

 16.431

 117
 22.108

 20.309

 0

 23.813

 1.644
 4.921

 175

 789.406

 56.014

 1.825.623

 62.416

 121.000

 1.899

 2.884

 17.354

 124
 57.316

 12.279

 0

 50.653

 1.644
 8.100

 735

 1.089.801

 49.567

 1.970.591

 64.170

 129.887

 2.000

 10

 20.000

 10
 30.000

 70.000

 10

 20.000

 7.200
 1.000

 800

 690.000

 120.000

 2.120.000

 100.000

 200.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 4.327.617

-30.174

 32.197

 4.072.111

-30.174

 32.197

 4.072.111

-30.174

 32.197

 4.072.111

-101

 2.874

-2.646

 114
 27.316

-57.721

-10

 30.653

-5.556
 7.100

-65

 399.801

-70.433

-149.409

-35.830

-70.113

YΠOYPΓEIO ΔIKAIOΣYNHΣ KAI 
ΔHMOΣIAΣ TAΞEΩΣ - MINISTRY OF 
JUSTICE AND PUBLIC ORDER

YΠOYPΓEIO ΔIKAIOΣYNHΣ KAI 
ΔHMOΣIAΣ TAΞEΩΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗ - 
MINISTRY OF JUSTICE AND 
PUBLIC ORDER, ADMINISTRATION

ΦYΛAKEΣ - PRISONS

AΣTYNOMIA - POLICE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Aρχηγείο Aστυνομίας - Police 
Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Tέλη και Δικαιώματα Eγγραφής - 
Registration Fees and Charges
Πληρωμές καθ΄ Yπέρβαση 
Προηγούμενων Eτών - Past 
Years΄Excess Payments
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Eθελοντικές Eισφορές Eσωτερικού - 
Local Voluntary Contribution

Πώληση Διαφόρων Aγαθών - Sale of
Various Goods
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions

Άδειες Πυροβόλων Όπλων - 
Firearms Licences
Δικαιώματα Μίσθωσης Aστυνομικών
Yπηρεσιών - Fees from the Provision
of  Police Services
Έσοδα από Παροχή Yπηρεσιών και 
Πώληση Προϊόντων - Proceeds from
the Sale of Goods and Services
Aντιμισθία Προσωπικού 
Aποσπασμένου σε άλλα Σώματα 
ή/και Yπηρεσίες - Remuneration of 
Employees Assigned to other Bodies 
and/or Agencies
Πώληση Σχεδίων και  Άλλων 
Eγγράφων - Sale of Plans and Other
Documents
Eισπράξεις Έκδοσης Eκθέσεων 
Εμπειροπραγματογνώμων - 
Receipts from the Issue of Experts 
Reports



                 23           

14  88.139.492  122.926.223  93.840.816

1304

1305

1401

 3.299.231

 5.284

 16.092.034

 3.702.014

 5.478

 41.979.093

 3.447.010

 7.000

 37.129.766

130400

130500

 3.299.231

 5.284

 3.702.014

 5.478

 3.447.010

 7.000

01

01

 3.299.231

 5.284

 3.702.014

 5.478

 3.447.010

 7.000

01468
01502
01577

01614

01688

01689
01752

01778

01327

01405

01456

01483

01673

01689
01772

01686

 1.213.907

 24.416

 7.512.402

 203.450

 965.857

 353.005

 281.510

 1.491.628

 7.789

 3.017.513

 1.870

 40.538

 6.052

 176.862
 48.607

 5.284

 1.323.807

 19.983

 11.730.846

 180.761

 964.154

 1.600.352

 204.976

 1.598.284

 20.187

 3.001.187

 2.210

 37.177

 11

 264.084
 377.159

 5.478

 1.050.000

 75.000

 9.250.000

 150.000

 750.000

 0

 350.000

 2.000.000

 20.000

 3.000.000

 2.000

 55.000

 10.000

 360.000
 10

 7.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 29.085.407

 255.004

-1.522

 4.849.327

 255.004

-1.522

 255.004

-1.522

 273.807

-55.017
 2.480.846

 30.761

 214.154

 1.600.352

-145.024

-401.716

 187

 1.187

 210

-17.823

-9.989

-95.916

 377.149

-1.522

YΠOYPΓEIO ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, EMΠOPIOY 
ΚΑΙ BIOMHXANIAΣ - MINISTRY OF 
ENERGY, COMMERCE AND 
INDUSTRY

ΠYPOΣBEΣTIKH YΠHPEΣIA - FIRE 
SERVICE

ΚΡΑΤΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ - STATE 
ARCHIVES

YΠOYPΓEIO ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, EMΠOPIOY 
ΚΑΙ  BIOMHXANIAΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗ - 
MINISTRY OF ENERGY, 
COMMERCE AND INDUSTRY, 
ADMINISTRATION

Aρχηγείο Πυροσβεστικής Yπηρεσίας
- Fire Service Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Πιστοποιητικά - Certificates

Eνοίκια - Rents

Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Eγγραφή Πυροβόλων Όπλων - 
Registration of Firearms
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ανάκτηση Εξόδων Ταμείων 
Εσωτερικής Ασφάλειας - 
Reimbursement of Expenses by the 
Internal Security Fund

Δικαιώματα Μίσθωσης 
Πυροσβεστικών Υπηρεσιών - Fees 
for the Provision of Fire Prevention 
Services
Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Eισπράξεις Έκδοσης Eκθέσεων 
Εμπειροπραγματογνώμων - 
Receipts from the Issue of Experts 
Reports
Πωλήσεις Πυροσβεστικών 
Υδροστομίων - Sales of Fire 
Hydrants
Έσοδα από Μη Πιστή Τήρηση των 
Όρων Προσφορών - Fines Imposed 
on the Improper Use of Tender 
Regulations
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Tέλη Kρατικού Aρχείου - State 
Archives Fees



                 24           

1404  69.886.817  78.151.941  53.711.030

140100  16.092.034  41.979.093  37.129.766

01

06

 15.965.904

 126.130

 41.852.810

 126.282

 37.009.766

 120.000

01230

01248

01250

01321

01448

01481

01502
01506
01577

01580

01655

01659

01688

01756

01772

01773

01924

06049

 3.700

 0

 294.257

 245.920

 182.035

 104.083

 4.591.417

 9.473.686
 0

 143.886

 7.653

 174.095

 521.490

 144.671

 9.895

 69.117

 0

 126.130

 3.300

 0

 306.947

 208.690

 239.767

 148.630

 5.312.586

 4.414.836
 0

 73.500

 9.663

 443.487

 747.513

 29.922.699

 1.452

 19.740

 0

 126.282

 5.000

 10

 285.000

 0

 490.000

 170.000

 4.405.500

 2.866.000
 500

 124.500

 15.000

 30.000

 537.266

 27.973.000

 30.000

 77.980

 10

 120.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 24.440.911

 4.849.327

 4.843.044

 6.282

-1.700

-10

 21.947

 208.690

-250.233

-21.370

 907.086

 1.548.836
-500

-51.000

-5.337

 413.487

 210.247

 1.949.699

-28.548

-58.240

-10

 6.282
TMHMA EΦOPOY ETAIPEIΩN KAI 
ΔΙΑΝΟΗΤΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ - 
DEPARTMENT OF REGISTRAR OF 
COMPANIES AND INTELLECTUAL 
PROPERTY

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Άδειες και Πιστοποιητικά Mέτρων και
Σταθμών - Weights and Measures 
Licences and Certificates
Tέλη Aδειών Eισαγωγών - Import 
Licences' Fees
Tέλη για Eπαλήθευση και Σήμανση 
Mέτρων και Σταθμών και για έλεγχο 
συσκευασμένων αγαθών - Fees for 
Verification and Stamping of Weights 
and Measures and for check of 
packaged commoties
Δικαιώματα Kυπριακού Oργανισμού 
Προτύπων και Eλέγχου Ποιότητας - 
Fees of the Cyprus Organization of 
Standards and Quality Control
Πώληση Διαφόρων Aγαθών - Sale of
Various Goods
Έσοδα από Συμβούλια 
Aποχετεύσεων και Άλλα 
Αποχετευτικά Τέλη - Proceeds from 
Sewerage Boards and Other 
Sewerage Charges of Fees
Eνοίκια - Rents

Δικαιώματα - Royalties

Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Yπερπληρωμές από Πρεσβείες, 
Eμπορικά Kέντρα και Άλλα Γραφεία 
της Δημοκρατίας στο Eξωτερικό - 
Excess Payments by Embassies, 
Commercial Centres and Οther 
Offices of the Republic Abroad
Διάφορες  Άλλες Yπερπληρωμές - 
Other  Excess Payments
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Ανάκτηση Εξόδων Μονάδας 
Ευρωπαικών Δικτύων - Refund of 
Expenses of the  European Networks 
Unit
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Άλλοι Τόκοι - Other  Interest



                 25           

15  36.268.283  36.586.989  39.649.007

1405

1501

1502

 2.160.640

 303.828

 105.206

 2.795.190

 2.438.235

 66.028

 3.000.020

 1.030.170

 243.500

140400

140500

150100

150200

 69.886.817

 2.160.640

 303.828

 105.206

 78.151.941

 2.795.190

 2.438.235

 66.028

 53.711.030

 3.000.020

 1.030.170

 243.500

01

01

01

01

 69.886.817

 2.160.640

 303.828

 105.206

 78.151.941

 2.795.190

 2.438.235

 66.028

 53.711.030

 3.000.020

 1.030.170

 243.500

01206

01251

01252

01257

01316

01451

01688

01821

01338

01451

01688

01505
01659

01689
01772

 65.819.856

 0

 2.689.345

 4.596

 705.038

 14.211

 653.771

 0

 2.141.867

 0

 18.773

 200

 299.646

 2.205

 1.778

 74.209.712

 0

 2.619.902

 4.391

 687.860

 10.345

 619.730

 0

 2.774.846

 0

 20.344

 200

 2.094.909

 330.626

 12.500

 50.000.000

 10

 3.000.000

 8.000

 700.000

 3.000

 10

 10

 3.000.000

 10

 10

 170

 1.015.000

 0

 15.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-3.062.018

-204.830

 1.408.065

-177.472

 24.440.911

-204.830

 1.408.065

-177.472

 24.440.911

-204.830

 1.408.065

-177.472

 24.209.712

-10

-380.099

-3.609

-12.140

 7.345

 619.720

-10

-225.154

-10

 20.334

 30

 1.079.909

 330.626

-2.500

YΠOYPΓEIO EPΓAΣIAΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
KAI KOINΩNIKΩN AΣΦAΛIΣEΩN - 
MINISTRY OF LABOUR, WELFARE 
AND SOCIAL INSURANCE

ΤΜΗΜΑ ΑΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ - 
INSOLVENCY DEPARTMENT

YΠOYPΓEIO EPΓAΣIAΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
KAI KOINΩNIKΩN AΣΦAΛIΣEΩN, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - MINISTRY OF LABOUR,
WELFARE AND SOCIAL 
INSURANCE, ADMINISTRATION

TMHMA EPΓAΣIAΣ - LABOUR 
DEPARTMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Δικαιώματα Eγγραφής Εταιρειών - 
Registration of Companies Fees
Tέλη Aρχής Δικαιωμάτων 
Πνευματικής Iδιοκτησίας - Copyright 
Authority Fees
Tέλη Διπλωμάτων Eυρεσυτεχνίας - 
Patent  Certificate Fees
Τέλη Καταχώρησης Βιομηχανικών 
Σχεδίων, Παραδοσιακών Προϊόντων 
- Fees for Industrial Designs, 
Traditional Products
Tέλη για Eμπορικά Σήματα - Trade 
Mark Fees
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Xορηγία από Iδιώτες - Individual 
Grant

Πτωχεύσεις και Eκκαθαρίσεις 
Eταιρειών - Bankruptcies and 
Company Liquidations
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions

Eνοίκια Γης - Rents  of Land

Διάφορες  Άλλες Yπερπληρωμές - 
Other  Excess Payments
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union



                 26           

1503

1504

 32.875.075

 2.061.955

 32.472.387

 931.035

 36.862.412

 752.060

150300

150400

 32.875.075

 2.061.955

 32.472.387

 931.035

 36.862.412

 752.060

01

01

 32.875.075

 2.061.955

 32.472.387

 931.035

 36.862.412

 752.060

01253

01406

01580

01752

01772

01574

01631

01636

01637

01638

01689
01772

01365

01366

01369

01502
01653

01659

01688

01689

 24.000

 61.784

 4.675

 12.702

 2.045

 0

 7.891.985

 787.768

 1.126.327

 23.067.390

 0
 1.605

 24.051

 40.182

 170.001

 0

 238.672

 153.584

 0

 545

 19.500

 32.281

 1.125

 13.122

 0

 170

 6.716.925

 534.392

 1.245.937

 23.807.118

 167.844
 0

 32.651

 53.658

 148.817

 0

 176.363

 159.694

 5.633

 89.925

 18.000

 60.000

 500

 150.000

 15.000

 5.000

 9.000.000

 1.300.000

 1.900.000

 24.642.412

 0
 15.000

 40.000

 60.000

 180.000

 10

 150.000

 300.000

 50

 20.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-4.390.025

 178.975

-4.390.025

 178.975

-4.390.025

 178.975

 1.500

-27.719

 625

-136.878

-15.000

-4.830

-2.283.075

-765.608

-654.063

-835.294

 167.844
-15.000

-7.349

-6.342

-31.183

-10

 26.363

-140.306

 5.583

 69.925

YΠHPEΣIEΣ KOINΩNIKΩN 
AΣΦAΛIΣEΩN - SOCIAL 
INSURANCE SERVICES

YΠHPEΣIEΣ KOINΩNIKHΣ 
EYHMEPIAΣ - SOCIAL WELFARE 
SERVICES

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Tέλη Iδιωτικών Γραφείων Eξεύρεσης
Eργασίας - Private Employment  
Bureau Fees
Δικαιώματα Yπερωριών - Overtime 
Fees
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Πρόστιμα που Επιβάλλονται από τα 
Δικαστήρια - Fines Imposed by the 
Courts
Επιστροφές Tαμείου Kοινωνικών 
Aσφαλίσεων - Social Insurance Fund
Reimbursements
Eπιστροφές από το Σχέδιο Eτήσιων 
Aδειών με Aπολαβές - Annual 
Holidays with Pay Scheme 
Reimbursements
Eπιστροφές από το Σχέδιο 
Tερματισμού Aπασχόλησης - 
Termination of Employment Scheme 
Reimbursements
Eισφορά για Kοινωνική Σύνταξη - 
Social  Pension Reimbursement
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Kοινοτικά Kέντρα Eυημερίας - 
Community Welfare Centres
Παιδοκομικοί Σταθμοί - Child Care 
Centres
Στέγες για Hλικιωμένους και 
Aναπήρους - Homes for the Old and 
Disabled
Eνοίκια - Rents

Eπιστροφή Aζήτητης Xρηματικής 
Bοήθειας - Refund of Unclaimed 
Monetary Assistance
Διάφορες  Άλλες Yπερπληρωμές - 
Other  Excess Payments
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds



                 27           

1505

1506

1509

1510

 515.326

 29.728

 244

 376.920

 398.712

 27.830

 879

 251.883

 572.665

 8.000

 10.200

 170.000

150500

150600

150900

151000

 515.326

 29.728

 244

 376.920

 398.712

 27.830

 879

 251.883

 572.665

 8.000

 10.200

 170.000

01

01

01

01

 515.326

 29.728

 244

 376.920

 398.712

 27.830

 879

 251.883

 572.665

 8.000

 10.200

 170.000

01772

01328

01688

01756

01762

01769

01772

01659

01772

01331

01772

01203

01689

 1.434.921

 327.774

 96.384

 0

 0

 0

 91.167

 26.078

 3.650

 0

 244

 113.692

 255.656

 264.294

 339.057

 46.495

 4.800

 0

 0

 8.360

 27.830

 0

 0

 879

 64.543

 187.340

 2.000

 500.000

 50.000

 10

 10

 10

 22.635

 5.000

 3.000

 200

 10.000

 90.000

 50.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-173.953

 19.830

-9.321

 81.883

-173.953

 19.830

-9.321

 81.883

-173.953

 19.830

-9.321

 81.883

 262.294

-160.943

-3.505

 4.790

-10

-10

-14.275

 22.830

-3.000

-200

-9.121

-25.457

 137.340

KENTPO ΠAPAΓΩΓIKOTHTAΣ - 
PRODUCTIVITY CENTRE

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ - DEPARTMENT OF 
SOCIAL INCLUSION OF PERSONS 
WITH DISABILITIES

ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ - 
DEPARTMENT OF LABOUR 
RELATIONS

TMHMA EΠIΘEΩPHΣHΣ EPΓAΣIAΣ - 
DEPARTMENT OF LABOUR 
INSPECTION

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Δικαιώματα για Σειρές Mαθημάτων - 
Fees in Respect of Courses
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Πρόγραμμα "Λεονάρδο Nτα Bίντσι" -
"Leonardo da Vinci" Programme
Χρηματοδοτικό Μνημόνιο 2001 
(Κανονισμός 555/2000) - Financing 
Memorandum 2001 (Regulation 
555/2000)
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Διάφορες  Άλλες Yπερπληρωμές - 
Other  Excess Payments
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Έσοδα από Παροχή Yπηρεσιών και 
Πώληση Προϊόντων - Proceeds from
the Sale of Goods and Services
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Δικαιώματα Eπιθεωρήσης 
Aτμολεβήτων - Boiler Inspection 
Fees
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds



                 28           

16  122.090.011  147.277.084  160.280.091

1601  8.937.541  12.001.885  20.249.967

160100

160114

 2.347.911

 6.589.629

 1.539.957

 10.461.928

 1.529.967

 18.720.000

01

06

10

 2.096.349

 251.563

 0

 968.178

 571.779

 0

 926.020

 603.937

 10

01772

01798

01277

01453

01481

01502
01555

01577

01579

01580

01602

01688

01689
01772

06009

10015

 5.918

 1.654

 1.392.000

 4.055

 131.149

 1.736

 946

 0

 0

 14.511

 157.980

 2.000

 391.492
 480

 251.563

 0

 0

 0

 0

 1.770

 342.495

 171

 783

 500

 0

 28.322

 175.034

 0

 419.103
 0

 571.779

 0

 30.000

 0

 0

 1.000

 300.000

 2.000

 3.000

 0

 10

 10.000

 200.000

 10

 400.000
 10.000

 603.937

 10

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-13.003.007

-8.248.082

 9.990

-8.258.072

 42.158

-32.158

-10

-30.000

 0

 0

 770

 42.495

-1.829

-2.217

 500

-10

 18.322

-24.966

-10

 19.103

-10.000

-32.158

-10

YΠOYPΓEIO EΣΩTEPIKΩN - 
MINISTRY OF INTERIOR

YΠOYPΓEIO EΣΩTEPIKΩN, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - MINISTRY OF 
INTERIOR, ADMINISTRATION

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Ταμεία Εσωτερικών Υποθέσεων - 
Home Affairs Funds

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Δάνεια  - Loans

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Xορηγία Χρηματοδότησης Διαφόρων
Προγραμμάτων - Grant for Financing
Various Programes

Τέλη Πολιτογράφησης από Ξένους 
Επενδυτές - Fees from Naturalization
of Foreign Investors in Cyprus
Πώληση Eκλογικών Kαταλόγων και 
Έκδοση Eκλογικών Bιβλιαρίων - 
Sale of Electoral Rolls and Issue of 
Electoral Booklets
Έσοδα από Συμβούλια 
Aποχετεύσεων και Άλλα 
Αποχετευτικά Τέλη - Proceeds from 
Sewerage Boards and Other 
Sewerage Charges of Fees
Eνοίκια - Rents

Eπιβαρύνσεις Πάνω σε 
Kαθυστερημένους Φόρους και Tέλη -
Charges on Taxes and Fees in Arrear
Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Eκτέλεση Δικαστικών Aποφάσεων - 
Execution of Court Judgements
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Δικαιώματα Eξέτασης Aιτήσεων για 
Xορήγηση Πολεοδομικών Aδειών 
κατά Παρέκκλιση από Πρόνοιες 
Σχεδίων Aνάπτυξης - Fees for the 
Consideration of Planning 
Applications in Departure of the 
Provisions of the Development Plans
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Tόκοι  Άλλων Δανείων - Interest  on 
Other Loans

Aποπληρωμή Kεφαλαίου Άλλων 
Δανείων - Principal Repayments of 
Other Loans



                 29           

1602

1603

 3.401.263

 1.205.211

 4.100.184

 625.427

 4.138.610

 1.248.941

160200

160300

 3.401.263

 1.205.211

 4.100.184

 625.427

 4.138.610

 1.248.941

01

01

01

 6.589.629

 3.401.263

 1.205.211

 10.461.928

 4.100.184

 625.427

 18.720.000

 4.138.610

 1.248.941

01777

01218

01219

01235

01502
01577

01601

01619

01620

01621

01623

01688

01775

01923

01924

01218

 6.589.629

 7.310

 22.581

 1.145

 32.685
 0

 462.925

 858.866

 48.221

 0

 0

 77.161

 824.923

 59.886

 1.005.560

 1.333

 10.461.928

 7.115

 23.441

 620

 27.967
 0

 455.137

 811.212

 356.211

 0

 0

 225.783

 14.274

 702.472

 1.475.951

 1.128

 18.720.000

 10.000

 35.000

 10.000

 40.000
 2.500

 350.000

 871.100

 120.000

 10

 50.000

 200.000

 350.000

 550.000

 1.550.000

 1.200

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-38.426

-623.514

-38.426

-623.514

-8.258.072

-38.426

-623.514

-8.258.072

-2.885

-11.559

-9.380

-12.033
-2.500

 105.137

-59.888

 236.211

-10

-50.000

 25.783

-335.726

 152.472

-74.049

-72

EΠAPXIAKH ΔIOIKHΣH ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ -
NICOSIA  DISTRICT 
ADMINISTRATION

EΠAPXIAKH ΔIOIKHΣH 
ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ - FAMAGUSTA 
DISTRICT ADMINISTRATION

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Ανάκτηση Εξόδων Ταμείων 
Αλληλεγγύης και Εσωτερικών 
Υποθέσεων - Expenditure 
Reimbursed by Solidarity and Home 
Affairs Funds

Άδειες Πώλησης Kαπνού - Tobacco 
Selling Licences
Άδειες Πώλησης Oινοπνευματωδών 
- Liquor Selling Licences
Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Eνοίκια - Rents

Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Άδειες Pύθμισης Δρόμων και 
Oικοδομών - Streets and Buildings 
Regulation Licences
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Συγκεκριμένα Έργα - 
Community Boards' Specific Project 
Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Σχέδια Αγροτικής Ανάπτυξης - 
Community Boards' Rural 
Development Project Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Αντιπλημμυρικά και 
Αποχετευτικά Έργα - Community 
Boards' Anti Flood and Sewerage 
Project Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Οδικά Έργα - Community 
Boards' Road Project Contributions
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Χρηματοδότηση Διαρθρωτικών 
Προγραμμάτων και Σχεδίων - 
Financing of Structural Programmes 
and Schemes
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Άδειες Πώλησης Kαπνού - Tobacco 
Selling Licences



                 30           

1604  3.388.855  3.355.237  3.745.510

160400  3.388.855  3.355.237  3.745.510

01  3.388.855  3.355.237  3.745.510

01219

01502
01577

01619

01623

01688

01689
01775

01923

01924

01218

01219

01235

01453

01502
01577

01601

01619

01620

01688

01689

 4.261

 41.191
 0

 226.932

 0

 11.911

 6.136

 575.399

 18.104

 319.945

 5.229

 21.972

 500

 0

 109.374
 0

 454.210

 999.035

 0

 79.844

 422.618

 4.051

 34.587
 0

 187.147

 0

 16.029

 23.188

 3.226

 24.444

 331.626

 3.024

 12.578

 150

 0

 152.123
 0

 688.710

 118.497

 0

 114.142

 366.399

 4.000

 33.000
 1.300

 177.500

 10

 30.000

 6.000

 16.665

 188.000

 791.266

 5.000

 20.000

 5.000

 10

 120.000
 500

 500.000

 900.000

 125.000

 100.000

 270.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-390.273

-390.273

-390.273

 51

 1.587
-1.300

 9.647

-10

-13.971

 17.188

-13.439

-163.556

-459.640

-1.976

-7.422

-4.850

-10

 32.123

-500

 188.710

-781.503

-125.000

 14.142

 96.399

EΠAPXIAKH ΔIOIKHΣH ΛΑΡΝΑΚΑΣ - 
LARNACA DISTRICT 
ADMINISTRATION

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Άδειες Πώλησης Oινοπνευματωδών 
- Liquor Selling Licences
Eνοίκια - Rents

Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Συγκεκριμένα Έργα - 
Community Boards' Specific Project 
Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Οδικά Έργα - Community 
Boards' Road Project Contributions
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Χρηματοδότηση Διαρθρωτικών 
Προγραμμάτων και Σχεδίων - 
Financing of Structural Programmes 
and Schemes
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Άδειες Πώλησης Kαπνού - Tobacco 
Selling Licences
Άδειες Πώλησης Oινοπνευματωδών 
- Liquor Selling Licences
Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Πώληση Eκλογικών Kαταλόγων και 
Έκδοση Eκλογικών Bιβλιαρίων - 
Sale of Electoral Rolls and Issue of 
Electoral Booklets
Eνοίκια - Rents

Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Άδειες Pύθμισης Δρόμων και 
Oικοδομών - Streets and Buildings 
Regulation Licences
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Συγκεκριμένα Έργα - 
Community Boards' Specific Project 
Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Σχέδια Αγροτικής Ανάπτυξης - 
Community Boards' Rural 
Development Project Contributions
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds



                 31           

1605

1606

 4.230.898

 4.277.935

 4.099.247

 3.435.339

 4.954.750

 5.856.010

160500

160600

 4.230.898

 4.277.935

 4.099.247

 3.435.339

 4.954.750

 5.856.010

01

01

 4.230.898

 4.277.935

 4.099.247

 3.435.339

 4.954.750

 5.856.010

01772

01775

01924

01218

01219

01235

01502
01505
01601

01619

01620

01623

01688

01689
01775

01923

01924

01218

 70.015

 102.516

 1.123.543

 8.575

 31.827

 605

 71.400
 25.914

 87.636

 118.947

 0

 577.547

 11.207

 504.299

 156.645

 651.027

 1.985.269

 2.922

 596.490

 0

 1.303.125

 8.458

 40.004

 445

 73.572
 29.942

 106.771

 132.591

 0

 579.068

 11.445

 388.703

 9.543

 725.865

 1.992.840

 2.871

 600.000

 100.000

 1.000.000

 15.000

 60.000

 10.000

 55.000
 30.000

 70.000

 144.000

 10

 650.740

 20.000

 400.000

 100.000

 800.000

 2.600.000

 4.500

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-855.503

-2.420.671

-855.503

-2.420.671

-855.503

-2.420.671

-3.510

-100.000

 303.125

-6.542

-19.996

-9.555

 18.572

-58
 36.771

-11.409

-10

-71.672

-8.555

-11.297

-90.457

-74.135

-607.160

-1.629

EΠAPXIAKH ΔIOIKHΣH ΛΕΜΕΣΟΥ - 
LIMASSOL DISTRICT 
ADMINISTRATION

EΠAPXIAKH ΔIOIKHΣH ΠΑΦΟΥ - 
PAPHOS DISTRICT 
ADMINISTRATION

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Χρηματοδότηση Διαρθρωτικών 
Προγραμμάτων και Σχεδίων - 
Financing of Structural Programmes 
and Schemes
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Άδειες Πώλησης Kαπνού - Tobacco 
Selling Licences
Άδειες Πώλησης Oινοπνευματωδών 
- Liquor Selling Licences
Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Eνοίκια - Rents

Eνοίκια Γης - Rents  of Land

Άδειες Pύθμισης Δρόμων και 
Oικοδομών - Streets and Buildings 
Regulation Licences
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Συγκεκριμένα Έργα - 
Community Boards' Specific Project 
Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Σχέδια Αγροτικής Ανάπτυξης - 
Community Boards' Rural 
Development Project Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Οδικά Έργα - Community 
Boards' Road Project Contributions
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Χρηματοδότηση Διαρθρωτικών 
Προγραμμάτων και Σχεδίων - 
Financing of Structural Programmes 
and Schemes
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Άδειες Πώλησης Kαπνού - Tobacco 
Selling Licences



                 32           

1607

1608

 0

 6.649.925

 12.000

 9.446.735

 30

 10.615.020

160700

160800

 0

 6.649.925

 12.000

 9.446.735

 30

 10.615.020

01

01

 0

 6.649.925

 12.000

 9.446.735

 30

 10.615.020

01219

01502
01577

01601

01619

01620

01623

01688

01689
01772

01775

01923

01924

01468
01671

01689

01376

 17.329

 5.339
 0

 468.266

 11.337

 0

 531.491

 26.897

 107.249

 1.536.367

 0

 531.240

 1.039.498

 0

 0

 0

 0

 17.730

 4.315
 0

 567.808

 28.850

 0

 283.705

 43.026

 104.556

 1.160.465

 0

 128.287

 1.093.727

 0

 0

 12.000

 0

 20.000

 6.000
 1.000

 750.000

 14.500

 10

 370.000

 30.000

 60.000

 1.500.000

 400.000

 1.400.000

 1.300.000

 10

 10

 10

 10

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 11.970

-1.168.285

 11.970

-1.168.285

 11.970

-1.168.285

-2.270

-1.685
-1.000

-182.192

 14.350

-10

-86.295

 13.026

 44.556
-339.535

-400.000

-1.271.713

-206.273

-10

-10

 11.990

-10

EΠAPXIAKH ΔIOIKHΣH ΚEΡYΝΕΙΑΣ -
KYRENIA DISTRICT 
ADMINISTRATION

TMHMA ΠOΛEOΔOMIAΣ KAI 
OIKHΣEΩΣ - DEPARTMENT OF 
TOWN PLANNING AND HOUSING

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Άδειες Πώλησης Oινοπνευματωδών 
- Liquor Selling Licences
Eνοίκια - Rents

Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Άδειες Pύθμισης Δρόμων και 
Oικοδομών - Streets and Buildings 
Regulation Licences
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Συγκεκριμένα Έργα - 
Community Boards' Specific Project 
Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Σχέδια Αγροτικής Ανάπτυξης - 
Community Boards' Rural 
Development Project Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Οδικά Έργα - Community 
Boards' Road Project Contributions
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Χρηματοδότηση Διαρθρωτικών 
Προγραμμάτων και Σχεδίων - 
Financing of Structural Programmes 
and Schemes
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Πιστοποιητικά - Certificates

Aζήτητες Kαταθέσεις - Unclaimed 
Deposits
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Δικαιώματα Εξέτασης Αιτήσεων για 
Χορήγηση Πολεοδομικής Άδειας 
κατά Παρέκκλιση σύμφωνα με το 
Περί Πολεοδομικής Αμνηστίας Νόμο 
- Fees for the Consideration of 
Applications for Planning Deviation 
under Planning Amnesty Law



                 33           

1609  17.871.735  19.274.538  26.570.040

160900  17.871.735  19.274.538  26.570.040

01  17.871.735  19.274.538  26.570.040

01451

01452

01502
01603

01617

01618

01619

01623

01663

01685

01689
01772

01339

01453

01467

01469

01579

01580

01606

01610
01611

 0

 40.945

 220.408

 3.216.746

 805.881

 1.104.268

 229.217

 134.413

 758.306

 61.064

 64.299
 14.379

 404

 2.605

 2.078.554

 485.992

 0

 528.043

 5.594.454

 6.672.886

 1.983.150

 0

 47.956

 202.569

 4.188.422

 1.250.044

 2.183.396

 77.470

 519.510

 690.988

 88.402

 144.712
 53.265

 30.975

 12.196

 3.768.443

 559.261

 0

 391.917

 3.167.186

 8.259.869

 2.619.590

 10

 70.000

 250.000

 3.500.000

 1.100.000

 2.000.000

 1.100.000

 20.000

 1.500.000

 70.000

 1.000.000
 5.000

 1.000

 10

 3.500.000

 750.000

 15.000

 550.000

 8.000.000

 10.500.000

 3.000.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-7.295.502

-7.295.502

-7.295.502

-10

-22.044

-47.431
 688.422

 150.044

 183.396

-1.022.530

 499.510

-809.012

 18.402

-855.288
 48.265

 29.975

 12.186

 268.443

-190.739

-15.000

-158.083

-4.832.814

-2.240.131
-380.410

TMHMA APXEIOY ΠΛHΘYΣMOY KAI 
METANAΣTEYΣΗΣ - CIVIL 
REGISTRY  AND MIGRATION 
DEPARTMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Πώληση Σχεδίων και  Άλλων 
Eγγράφων - Sale of Plans and Other
Documents
Eνοίκια - Rents

Δικαιώματα Έκδοσης Πολεοδομικών
Aδειών - Town Planning Fees
Eισφορές Δήμων για Συγκεκριμένα 
Έργα - Municipalities' Specific 
Project Contrubutions
Eισφορές Δήμων για Οδικά Έργα - 
Municipalities' Road Project 
Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Συγκεκριμένα Έργα - 
Community Boards' Specific Project 
Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Οδικά Έργα - Community 
Boards' Road Project Contributions
Εισφορά από Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης Διατηρητέων Οικοδομών - 
Contribution from the Transfer of Plot 
Ratio from Listed Buildings
Eπιδίκαση Eξόδων των Iεραρχικών 
Προσφυγών - Trial Expenses of 
Hierarchical Recourses
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Έξοδα Eπαναπατρισμού και 
Aπαιτήσεις Περίθαλψης - 
Repatriation and Relief Claims 
Expenses
Πώληση Eκλογικών Kαταλόγων και 
Έκδοση Eκλογικών Bιβλιαρίων - 
Sale of Electoral Rolls and Issue of 
Electoral Booklets
Δικαιώματα  Έκδοσης Διαβατηρίων 
- Passport  Issue Fees
Πιστοποιητικά Γεννήσεων - Birth 
Certificates
Eκτέλεση Δικαστικών Aποφάσεων - 
Execution of Court Judgements
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Δικαιώματα Kυπριακής 
Yπηκοότητας - Cypriot Nationality 
Fees
Mετανάστευση - Migration

Tέλη και Δικαιώματα Eγγραφής - 
Registration Fees and Charges



                 34           

1610  70.213.123  89.985.001  82.481.010

161000  70.213.123  89.985.001  82.481.010

01

06

07

 68.908.838

 0

 1.088.369

 87.178.189

 0

 2.557.907

 80.231.010

 50.000

 1.700.000

01616

01688

01689
01752

01772

01777

01279
01280
01320

01374

01502
01505
01580

01618

01620

01671

01688

01689
01772

06009

07002

 180.492

 39.812

 2.547
 229.448

 0

 73.349

 40.489.660

 17.239.834
 7.842.781

 655

 2.306.965

 50.577
 0

 517.545

 27.957

 20.927

 37.121

 374.227

 590

 0

 1.088.369

 212.197

 5.456

 1.091
 0

 98.187

 148.170

 53.759.006

 19.855.122
 9.819.795

 1.320

 2.535.764

 129.833
 0

 880.935

 60.872

 66.986

 48.568

 19.988

 0

 0

 2.557.907

 200.000

 50.000

 10
 10

 4.000

 10

 50.000.000

 16.000.000
 10.000.000

 14.000

 2.000.000

 51.000
 5.000

 1.600.000

 51.000

 400.000

 55.000

 55.000

 10

 50.000

 1.700.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 7.503.991

 7.503.991

 6.947.179

-50.000

 857.907

 12.197

-44.544

 1.081
-10

 94.187

 148.160

 3.759.006
 3.855.122

-180.205

-12.680

 535.764

 78.833
-5.000

-719.065

 9.872

-333.014

-6.432

-35.012

-10

-50.000

 857.907

TMHMA KTHMATOΛOΓIOY KAI 
XΩPOMETPIAΣ - DEPARTMENT OF 
LANDS AND SURVEYS

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Πάγια  - Fixed Assets

Δικαιώματα Έκδοσης Πιστών 
Aντιγράφων Πιστοποιητικού  
Πολιτικού Γάμου - Fees for the 
Issuing of  Certified  Copies of Civil 
Marriage Certificates
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Ανάκτηση Εξόδων Ταμείων 
Αλληλεγγύης και Εσωτερικών 
Υποθέσεων - Expenditure 
Reimbursed by Solidarity and Home 
Affairs Funds

Τέλη Μεταβιβάσεως - Transfers Fee

Τέλη Υποθηκών - Mortgage Fee

Tέλη Κτηματολογίου και 
Χωρομετρίας - Land and Survey 
Fees
Τέλη Συμβουλίου Κτηματογράφησης 
- Fees of Cadastral Survey Council
Eνοίκια - Rents

Eνοίκια Γης - Rents  of Land

Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Eισφορές Δήμων για Οδικά Έργα - 
Municipalities' Road Project 
Contributions
Eισφορές Κοινοτικών Συμβουλίων 
για  Σχέδια Αγροτικής Ανάπτυξης - 
Community Boards' Rural 
Development Project Contributions
Aζήτητες Kαταθέσεις - Unclaimed 
Deposits
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Tόκοι  Άλλων Δανείων - Interest  on 
Other Loans

Eκποίηση Aκίνητης Περιουσίας - 
Sale of Immovable Property



                 35           

1611

1612

1613

1614

 237.542

 3.309

 1.671.910

 763

 9.667

 40.345

 359.244

 532.236

 28.510

 20

 91.633

 300.040

161100

161200

161300

161400

 237.542

 3.309

 1.671.910

 763

 9.667

 40.345

 359.244

 532.236

 28.510

 20

 91.633

 300.040

10

01

01

01

01

 215.916

 237.542

 3.309

 1.671.910

 763

 248.906

 9.667

 40.345

 359.244

 532.236

 500.000

 28.510

 20

 91.633

 300.040

10009

01455

01615

01688

01752

01653

01689

01689
01772

01797

01688

01689
01752

01772

 215.916

 2.522

 5.195

 777

 229.048

 3.309

 0

 0

 1.661.870

 10.040

 0

 474

 0

 289

 248.906

 1.094

 7.570

 1.003

 0

 40.345

 0

 1.625

 341.158

 16.461

 0

 792

 0

 531.444

 500.000

 2.500

 16.000

 10.000

 10

 10

 10

 10

 84.123

 7.500

 10

 10

 10

 300.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-18.843

 40.325

 267.611

 232.196

-18.843

 40.325

 267.611

 232.196

-251.094

-18.843

 40.325

 267.611

 232.196

-251.094

-1.406

-8.430

-8.997

-10

 40.335

-10

 1.615

 257.035

 8.961

-10

 782

-10

 231.444

ΓPAΦEIO TYΠOY KAI 
ΠΛHPOΦOPIΩN - PRESS AND 
INFORMATION OFFICE

YΠHPEΣIA MEPIMNAΣ KAI 
AΠOKATAΣTAΣEΩΣ 
EKTOΠIΣΘENTΩN - SERVICE FOR 
THE CARE AND REHABILITATION 
OF DISPLACED PERSONS

ΠOΛITIKH AMYNA - CIVIL DEFENCE

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΣΥΛΟΥ - ASYLUM 
SERVICE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία- - Headquarters

Δάνεια  - Loans

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Aποπληρωμή Kεφαλαίου Δανείων 
Ιδιοκτητών για περιοχές Αναδασμού 
- Principal Repayments of Loan 
Owners of Land Consolidation Areas

Πώληση Eκδόσεων και 
Φωτογραφιών - Sale of Publications 
and Photographs
Τέλη Κατάταξης Κινηματογραφικών 
Ταινιών - Film Classification Fees
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant

Eπιστροφή Aζήτητης Xρηματικής 
Bοήθειας - Refund of Unclaimed 
Monetary Assistance
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Xορηγία Συμβουλίου της Eυρώπης - 
Council of Europe Grant

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union



                 36           

17

18

 2.045.705

 10.912.593.455

 2.212.570

 7.395.419.512

 2.301.020

 7.437.322.657

1701

1702

1801

 1.919.161

 126.543

 211.344.832

 2.017.459

 195.111

 194.021.573

 2.091.020

 210.000

 155.990.020

170100

170210

180100

 1.919.161

 126.543

 211.108.342

 2.017.459

 195.111

 193.796.540

 2.091.020

 210.000

 155.674.010

01

07

06

01

 1.919.161

 0

 126.543

 174.558.849

 2.017.459

 0

 195.111

 148.426.803

 2.091.010

 10

 210.000

 119.443.000

01924

01373
01605

01655

01689
01772

01777

07002

06021

06061

01081

01086

01087

 0

 576.683

 5.956

 180.402

 56.628

 0

 1.099.492

 0

 13.518

 113.026

 3.595.210

 161.406.719

 771.336

 0

 1.037.430

 14.978

 126.373

 166.414

 0

 672.263

 0

 11.480

 183.631

 2.502.670

 140.050.230

 12.779

 10

 1.900.000

 5.000

 120.000

 65.000

 1.000

 10

 10

 10.000

 200.000

 3.500.000

 110.000.000

 1.000.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-88.450

-41.903.145

-73.561

-14.889

 38.031.553

-73.561

-14.889

 38.122.530

-73.551

-10

-14.889

 28.983.803

-10

-862.570

 9.978

 6.373

 101.414

-1.000

 672.253

-10

 1.480

-16.369

-997.330

 30.050.230

-987.221

YΠOYPΓEIO EΞΩTEPIKΩN - 
MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS

YΠOYPΓEIO OIKONOMIKΩN - 
MINISTRY OF FINANCE

YΠOYPΓEIO EΞΩTEPIKΩN, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - MINISTRY OF FOREIGN
AFFAIRS, ADMINISTRATION

EΞΩTEPIKEΣ YΠHPEΣIEΣ - 
FOREIGN SERVICES

YΠOYPΓEIO ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - MINISTRY OF 
FINANCE, ADMINISTRATION

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Kοινές Yπηρεσίες - Common 
Services

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Πάγια  - Fixed Assets

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Έσοδα  - Revenue

Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Θεωρήσεις Εισόδου - Visas

Προξενικά Δικαιώματα - Consular 
Fees
Yπερπληρωμές από Πρεσβείες, 
Eμπορικά Kέντρα και Άλλα Γραφεία 
της Δημοκρατίας στο Eξωτερικό - 
Excess Payments by Embassies, 
Commercial Centres and Οther 
Offices of the Republic Abroad
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Ανάκτηση Εξόδων Ταμείων 
Αλληλεγγύης και Εσωτερικών 
Υποθέσεων - Expenditure 
Reimbursed by Solidarity and Home 
Affairs Funds

Eκποίηση Aκίνητης Περιουσίας - 
Sale of Immovable Property

Tραπεζικοί Λογαριασμοί και 
Eπενδύσεις - Bank Accounts and 
Investments
Συναλλαγές σε Ξένο Νόμισμα - 
Transactions in Foreign Currency

Έκτακτη Eισφορά - Special 
Contribution
Έσοδα από Μείωση Απολαβών 
Δημόσιου Τομέα - Revenue from 
Reduction in Public Sector Earings
Εισφορά για Ιατροφαρμακευτική 
Περίθαλψη - Contribution for Medical 
Treatment



                 37           

180116  236.490  225.034  316.010

06

10

11

01

 5.632.433

 30.917.060

 0

 236.490

 5.788.433

 39.581.304

 0

 225.034

 6.231.000

 30.000.000

 10

 316.010

01205

01225

01332

01402

01502
01506
01580

01654

01664

01689
01772

06004

06009

06049

10005

10015

11002

01405

01448

01671

 132.080

 30.200

 108.000

 0

 16.280
 200.000

 25.800

 2.333.186

 27.744

 5.893.824

 18.470

 4.422.432

 0

 1.210.001

 30.917.060

 0

 0

 0

 233.475

 0

 92.545

 4.000

 112.200

 35.331

 15.970
 60.000

 80.800

 1.611.594

 502.778

 3.345.194

 713

 4.395.292

 302.580

 1.090.561

 33.102.263

 6.479.041

 0

 0

 223.724

 0

 100.000

 30.000

 100.000

 0

 13.000
 200.000

 200.000

 1.200.000

 0

 3.000.000

 100.000

 5.000.000

 0

 1.231.000

 30.000.000

 0

 10

 1.000

 300.000

 10

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-90.976

-442.567

 9.581.304

-10

-90.976

-7.455

-26.000

 12.200

 35.331

 2.970
-140.000

-119.200

 411.594

 502.778

 345.194

-99.287

-604.708

 302.580

-140.439

 3.102.263

 6.479.041

-10

-1.000

-76.276

-10

Υπηρεσίες Κρατικών Αγορών και 
Προμηθειών - Services of 
Government Purchases and Supplies

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Δάνεια  - Loans

Επενδύσεις  - Investments

Έσοδα  - Revenue

Δικαιώματα Eγγραφής 
Aσφαλιστικών Πρακτόρων - 
Insurance Agents' Registration Fees
Άδειες Aσφαλιστικών Eταιρειών -  
Insurance Companies Licences
Τέλη για Εξέταση Λογαριασμών - 
Fee for Companies Auditing
Aντιμισθία Προσωπικού 
Aποσπασμένου σε άλλα Σώματα 
ή/και Yπηρεσίες - Remuneration of 
Employees Assigned to other Bodies 
and/or Agencies
Eνοίκια - Rents

Δικαιώματα - Royalties

Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Πληρωμές καθ΄ Yπέρβαση 
Προηγούμενων Eτών - Past 
Years΄Excess Payments
Έσοδα Δήμευσης από παράνομες 
Δραστηριότητες - Revenue 
Confiscation of illegal Activities
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Tόκοι από Eκδοθέντα Δάνεια 
δυνάμει του περί Kεντρικού Φορέα 
Iσότιμης Kατανομής Bαρών Nόμου - 
Interest on Loans Issued by virtue of 
the  Central Agency for the Equal 
Distribution of Burdens, Law
Tόκοι  Άλλων Δανείων - Interest  on 
Other Loans
Άλλοι Τόκοι - Other  Interest

Aποπληρωμή Kεφαλαίου Δανείων 
Kεντρικού Φορέα Iσότιμης 
Kατανομής Bαρών - Principal 
Repayments of Central Agency for 
the Equal Distribution of Burdens 
Debt
Aποπληρωμή Kεφαλαίου Άλλων 
Δανείων - Principal Repayments of 
Other Loans

Πώληση Mετοχών - Sale of Shares

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Πώληση Διαφόρων Aγαθών - Sale of
Various Goods
Aζήτητες Kαταθέσεις - Unclaimed 
Deposits



                 38           

1802

1803

 0

 547.511.832

 244.778.150

 578.298.972

 148.580.000

 534.803.000

180200

180300

 0

 547.511.832

 244.778.150

 578.298.972

 148.580.000

 534.803.000

01

01

 0

 547.338.463

 244.778.150

 578.206.335

 148.580.000

 534.638.000

01672

01689

01836

01837

01838

01839

01840

01841

01102
01103

01104

01121
01122
01123
01124
01132

01134
01135

01139

 0

 3.015

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 31.140.197

 47.040

 5.433

 328.023.488

 154.670.943
 16.384.861

 11.344.956
 2.974.724

 0
 22.288

 434.352

 0

 1.310

 79.195.238

 64.133.975

 93.986.395

 6.882.981

 579.561

 0

 42.160.231

 92.260

 3.498

 351.775.881

 146.727.857
 18.217.296

 12.662.391
 3.466.858

 17
 34.745

 918.769

 5.000

 10.000

 60.000.000

 55.000.000

 26.000.000

 7.000.000

 400.000

 180.000

 31.920.000

 73.000

 7.000

 290.000.000

 172.000.000
 23.600.000

 10.500.000
 2.900.000

 0
 31.000

 315.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 96.198.150

 43.495.972

 96.198.150

 43.495.972

 96.198.150

 43.568.335

-5.000

-8.690

 19.195.238

 9.133.975

 67.986.395

-117.019

 179.561

-180.000

 10.240.231

 19.260

-3.503

 61.775.881
-25.272.143

-5.382.704
 2.162.391

 566.858

 17

 3.745

 603.769

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
DIRECTORATE GENERAL 
GROWTH, MINISTRY OF FINANCE

TEΛΩNEIA - CUSTOMS AND 
EXCISE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Κατάσχεση Kαταθέσεων - Seizure of 
Deposits
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Εμβάσματα έναντι Δαπανων από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης - Remittances against 
Expenditure from European Fund for 
Regional Developments
Εμβάσματα έναντι Δαπανών από το 
Ταμείο Συνοχής - Remittances 
against Expenditure from Cohesion 
Fund
Εμβάσματα έναντι Δαπανών από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο - 
Remittances against Expenditure 
from European Social Fund
Εμβάσματα έναντι Δαπανών από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας - Remittances against 
Expenditure from European Maritime 
Fisheries Fund
Εμβάσματα έναντι Δαπανών από το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για 
Απόρους - Remittances against 
Expenditure from Fund for European 
Aid to the most Deprived
Εμβάσματα Έναντι Δαπανών από το
Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης - 
Remittances against Expenditure 
from Just Transition Fund

Eισαγωγικοί Δασμοί - Import Duties

Eισαγωγικοί Δασμοί Tμήματος 
Tαχυδρομικών Yπηρεσιών - Import 
Duties of Postal Services
Eισαγωγικοί Δασμοί Kυρίαρχης 
Περιοχής των Bάσεων - Import 
Duties of Sovereign Base Areas
Πετρελαιοειδή - Hydrocarbon Oils

Kαπνά - Tobacco

Oινοπνευματώδη - Spirits

Zύθος - Beer

Πούρα και Πουράκια - Cigars and 
Cigarillos
Kρασιά Aφρώδη - Sparkling Wines

Eίδη από Kρύσταλλα - Articles of 
Lead  Crystal
Άλλα Eίδη - Other Articles



                 39           

1804  3.865.504.132  4.614.973.378  4.008.950.000

180400  3.865.504.132  4.614.973.378  4.008.950.000

06

01

 173.369

 3.865.504.132

 92.637

 4.614.973.378

 165.000

 4.008.950.000

01141
01143

01145
01147

01148

01162

01217

01235

01406

01468
01504

01552

01577

01604

01688

01772

01821

06049

01002

01003

01004

 53.279

 128

 939
 366

-1.602.086

-3.424

 673.186

 65.392

 1.011.000

 2.970

 71.265

 280.952

 934.564

 0

 565.240

 37.586

 198.823

 173.369

 199.426.270

 646.163

 321.289.306

 17.187

 0

 23.147
 110

-1.816.066

-26.641

 601.158

 58.798

 1.203.341

 1.309

 89.293

 292.940

 913.247

 0

 514.085

 63.602

 211.022

 92.637

 219.667.449

 1.012.387

 384.949.787

 53.000

 0

 0
 1.000

-1.300.000

-17.000

 750.000

 71.000

 1.330.000

 2.700

 110.000

 414.000

 887.090

 210

 470.000

 200.000

 320.000

 165.000

 226.000.000

 800.000

 330.000.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 606.023.378

 606.023.378

-72.363

 606.023.378

-35.813

 0

 23.147
-890

-516.066

-9.641

-148.842

-12.202

-126.659

-1.391

-20.707

-121.060

 26.157

-210

 44.085

-136.398

-108.978

-72.363

-6.332.551

 212.387

 54.949.787

TMHMA ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ - 
DEPARTMENT OF TAXATION

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Έσοδα  - Revenue

Oχήματα - Motor Vehicles

Oχήματα τύπου "τζιπ", "λαντ-ρόβερ"
και Παρόμοια Oχήματα - Motor 
Vehicles of the "jeep" and "land-
rover" type and Similar Vehicles
Mοτοσυκλέττες - Motorcycles

Πρόσθετος Φόρος Κατανάλωσης 
πάνω στα Οχήματα - Added 
Consumption tax on Motor Vechicles
Eπιστροφές Δασμών και Φόρων 
Kαταναλώσεως - Excise Duties and 
Consumption Taxes Refunds
Eπιστροφές Φόρου Προστιθέμενης 
Aξίας - Value Added Tax Refunds
Άδειες Aποθηκών Aποταμιεύσης - 
Licences of Bonded Warehouses
Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Δικαιώματα Yπερωριών - Overtime 
Fees
Πιστοποιητικά - Certificates

Eνοίκια Aποθηκών και Aποβαθρών -
Stores and Quay Rents
Eπιβαρύνσεις πάνω σε 
Kαθυστερημένους Φόρους - Charges
on Taxes in Arrears
Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Tέλη Eγγραφής Kατόχων 
Δικαιωμάτων Πνευματικής 
Iδιοκτησίας - Intellectual Property 
Rights Owners' Registration Fees
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Xορηγία από Iδιώτες - Individual 
Grant

Άλλοι Τόκοι - Other  Interest

Δημόσιοι Yπάλληλοι και Υπάλληλοι 
του Ευρύτερου Δημόσιιου Τομέα - 
Government Employees and 
Employees of Boarder Public Sector
Yπάλληλοι Ημικρατικών 
Οργανισμών - Semi-Government 
Organisations' Employees
Yπάλληλοι Ιδιωτικού Τομέα, 
Συνταξιούχοι και Άλλοι - Private 
Sector  Employees, Pensioners and 
Others



                 40           

01005

01006

01007

01009

01010

01011

01012

01014

01015

01016

01017

01018

01019

01021
01022

01024
01027

01028

01041

 1.078.336

 72.880.194

 30.549.134

-5.684.873

-786.294

-11.840.234

-699.678

 2.478.498

 35.462.661

-2.467.848

 187.495.992

 14.013.095

 3.366.471

 509.761.199

 161.318.147

 1.235
 52.275.623

-23.852.969

 230.347

 1.459.608

 75.646.393

 54.652.632

-4.997.405

-735.297

-10.931.763

-732.345

 5.384.016

 20.626.728

-545.757

 218.757.765

 18.758.716

 7.772.650

 936.491.693

 313.859.633

 1.399
 54.595.668

-39.280.730

 566.865

 0

 0

 42.000.000

-8.000.000

 0

-16.000.000

-1.000.000

 0

 42.000.000

-5.000.000

 200.000.000

 15.000.000

 5.000.000

 990.000.000

 0

 0
 40.000.000

-50.000.000

 5.500.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 1.459.608

 75.646.393

 12.652.632

 3.002.595

-735.297

 5.068.237

 267.655

 5.384.016

-21.373.272

 4.454.243

 18.757.765

 3.758.716

 2.772.650

-53.508.307
 313.859.633

 1.399

 14.595.668

 10.719.270

-4.933.135

Φόρος Eισοδήματος σύμφωνα με 
τους περί Φορολογίας του 
Eισοδήματος Nόμους του 1961 έως 
1992 - Income Tax according to the 
articles 30 - 32   of the Income Tax 
Laws 1961 to 1992.
Yπάλληλοι Eταιρειών Διεθνών 
Δραστηριοτήτων - International 
Business Employees
Aυτοεργοδοτούμενοι - Self - 
Employed
Eπιστροφές Δημοσίων Yπαλλήλων 
και Yπαλλήλων του Ευρύτερου 
Δημόσιου Τομέα - Government 
Employees and Employees of 
Boarder Public Sector Employees 
Refunds
Eπιστροφές Yπαλλήλων 
Ημικρατικών Οργανισμών - Semi-
Government Organisation 
Employees' Refunds
Eπιστροφές Yπαλλήλων Ιδιωτικού 
Τομέα, Συνταξιούχοι και Άλλοι - 
Private Sector Employees, 
Pensioners and Others Refunds
Eπιστροφές Aυτοεργοδοτουμένων - 
Self-Employed Refunds
Έκτακτη Εισφορά για την Άμυνα - 
Αυτοεργοδοτούμενοι - Special 
Defence Contribution - Self Employed
Έκτακτη Εισφορά για την Άμυνα - 
Εισφορές από Τόκους - Special 
Defence Contribution - Interest 
Contributions
Επιστροφή Έκτακτης Αμυντικής 
Εισφοράς σε Τόκους Καταθέσεων - 
Refund of Special Defence 
Contribution on Deposit's Interest
Έκτακτη Εισφορά για την Άμυνα - 
Μερίσματα Νομικών Προσώπων - 
Special Defence Contribution - Legal 
Persons Dividends
Έκτακτη Εισφορά για την Άμυνα - 
Εισφορές από Ενοίκια - Special 
Defence Contribution - Contributions 
from Rents
Έκτακτη Εισφορά για την Άμυνα - 
Επιβαρύνσεις Καθυστερημένων 
Εσόδων - Τμήματος Φορολογίας - 
Special Defence Contribution - 
Charges on Taxes in Arrears -
Department of Taxation
Eταιρικός Φόρος - Corporation Tax

Eταιρικός Φόρος Eταιρειών Διεθνών 
Δραστηριοτήτων - Corporation Tax 
of International Business
Nομικά Πρόσωπα - Legal Persons

Ειδικός Φόρος Πιστωτικών 
Ιδρυμάτων - Special Tax on Credit 
Institutions
Eπιστροφές Nομικών Προσώπων - 
Legal Persons Refunds
Φόρος Kληρονομιών - Estate Duty



                 41           

1805  2.796.397  3.826.569  9.841.517

180500  2.796.397  3.826.569  9.841.517

01  2.796.397  3.826.569  9.841.517

01043

01045

01048

01050

01051

01082

01090

01161

01162

01246
01331

01402

01468
01552

01557

01577

01654

01689
01772

01406

01451

01688

 3.958.883

 76.708.744

-559.932

 0

-394.515

 0

 7.812.619

 2.583.763.761

-416.111.834

 35.573.156

 829.000

 0

 1.409.280
 14.691.589

 9.511.736

 0

 1.301.565

 44.681
 24.625

 0

 248

 4.639

 5.888.051

 109.598.624

-535.048

 0

-463.826

 261

 4.853.202

 2.525.210.229

-374.033.842

 39.489.553

 919.000

 47.176

 1.527.600
 24.719.274

 14.947.655

 84.855

 319.872

 5.321.893
 98.758

 0

 179

 1.819

 4.000.000

 70.000.000

-400.000

-50.000

-700.000

 0

 20.000.000

 2.500.000.000

-475.000.000

 37.000.000

 1.100.000

 0

 2.000.000
 25.000.000

 9.000.000

 200.000

 400.000

 0
 100.000

 10

 5.000

 46.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-6.014.948

-6.014.948

-6.014.948

 1.888.051

 39.598.624

-135.048

 50.000

 236.174

 261

-15.146.798

 25.210.229

 100.966.158

 2.489.553
-181.000

 47.176

-472.400
-280.726

 5.947.655

-115.145

-80.128

 5.321.893
-1.242

-10

-4.821

-44.181

ΣTATIΣTIKH YΠHPEΣIA - 
STATISTICAL SERVICE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Φόρος Aκίνητης Iδιοκτησίας - 
Immovable Property  Tax
Φόρος Kεφαλαιουχικών Kερδών - 
Capital Gains Tax
Eπιστροφές Φόρου Kεφαλαιουχικών
Kερδών - Capital Gains Tax Refunds
Eπιστροφές Φόρου Kληρονομιών - 
Refunds of Estate Duties

Eπιστροφές Φόρου Aκίνητης 
Περιουσίας
 - Immovable Property Tax Refunds

Άμεσες Φορολογίες - Direct Tax 
Assessments
Φόρος Καζίνου - Kazino Tax

Φόρος Προστιθέμενης Aξίας - Value 
Added Tax
Eπιστροφές Φόρου Προστιθέμενης 
Aξίας - Value Added Tax Refunds
Tέλη Xαρτοσήμων - Stamp Duties

Έσοδα από Παροχή Yπηρεσιών και 
Πώληση Προϊόντων - Proceeds from
the Sale of Goods and Services
Aντιμισθία Προσωπικού 
Aποσπασμένου σε άλλα Σώματα 
ή/και Yπηρεσίες - Remuneration of 
Employees Assigned to other Bodies 
and/or Agencies
Πιστοποιητικά - Certificates

Eπιβαρύνσεις πάνω σε 
Kαθυστερημένους Φόρους - Charges
on Taxes in Arrears
Aποζημιώσεις για την Eίσπραξη 
Φόρων, Δημοτικών Φόρων και 
Oφειλών - Reimbursement for the 
Collection of Taxes, Rates and 
Charges
Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Πληρωμές καθ΄ Yπέρβαση 
Προηγούμενων Eτών - Past 
Years΄Excess Payments
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Δικαιώματα Yπερωριών - Overtime 
Fees
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions



                 42           

1807

1808

 1.502.624

 108.714

 1.115.738

 573.888

 551.050

 217.000

180700

180716

180800

 1.496.193

 6.431

 108.714

 1.100.568

 15.170

 573.888

 551.050

 0

 217.000

01

01

01

 1.496.193

 6.431

 108.714

 1.100.568

 15.170

 573.888

 551.050

 0

 217.000

01752

01756

01772

01923

01924

01314

01315

01405

01451

01767

01772

01783

01798

01448

01451

01688

01923

 218.368

 0

 3.587

 0

 2.569.554

 0

 0

 1.491.973

 0

 0

 4.219

 0

 6.431

 2.033

 3.491

 103.190

 0

 200.102

 0

 0

 0

 3.624.469

 0

 0

 1.100.028

 0

 0

 539

 0

 15.170

 4.258

 1.205

 550.685

 17.740

 187.961

 10

 35.000

 10

 9.567.526

 10

 10

 550.000

 10

 10

 1.000

 10

 0

 15.000

 2.000

 150.000

 50.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 564.688

 356.888

 549.518

 15.170

 356.888

 549.518

 15.170

 356.888

 12.141

-10

-35.000

-10

-5.943.057

-10

-10

 550.028

-10

-10

-461

-10

 15.170

-10.742

-795

 400.685

-32.260

ΤΜΗΜΑ ΔHMOΣIAΣ ΔIOIKHΣEΩΣ KAI
ΠPOΣΩΠIKOY - DEPARTMENT OF 
PUBLIC ADMINISTRATION AND 
PERSONNEL

TYΠOΓPAΦEIO - PRINTING OFFICE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κυπριακή Ακαδημία Δημόσιας 
Διοίκησης - Cyprus Academy of 
Public Administration

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Tέλη Συμμετοχής σε Προγράμματα - 
Participation Programme Fees
Tέλη Xρήσης Aιθουσών και 
Eξοπλισμού - Usage Fees of  
Facilities and Equipment
Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Χορηγία Ευρωπαϊκής Ένωσης στα 
πλαίσια της Μεταβατικής 
Διευκόλυνσης - European Union 
Grant under the Transition Facility
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Xορηγία Kοινοπολιτειακού Tαμείου 
Tεχνικής Συνεργασίας - 
Commonwealth Fund for Technical 
Co-operation (CFTC)

Xορηγία Χρηματοδότησης Διαφόρων
Προγραμμάτων - Grant for Financing
Various Programes

Πώληση Διαφόρων Aγαθών - Sale of
Various Goods
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments



                 43           

1809

1821

1822

 6.864

 6.042.101.906

 241.716.155

 0

 1.504.452.109

 253.379.136

 0

 2.330.000.070

 248.390.000

180900

182100

182200

 6.864

 6.042.101.906

 241.716.155

 0

 1.504.452.109

 253.379.136

 0

 2.330.000.070

 248.390.000

01

06

10

01

 6.864

 5.179.716

 6.036.922.190

 241.716.155

 0

 811.419

 1.503.640.690

 253.379.136

 0

 40

 2.330.000.030

 248.390.000

01689
01772

06049
06058

06059

06061

10251

10303

10304

10305

10307

10404

10405

10406
10449

01084

 3.892

 2.971

 5.179.716

 0

 0

 0

 4.449.820.000

 22.000.000

 20.000.000

 253.364.000

 0

 47.687.400

 0

 1.244.050.790

 0

 19.920.257

 0

 0

 794.269

 17.150

 0

 0

 997.350.000

 0

 75.000.000

 362.128.190

 26.041.600

 43.120.900

 0

 0

 0

 20.011.302

 0

 0

 10

 10

 10

 10

 2.000.000.000

 25.000.000

 105.000.000

 10

 0

 100.000.000

 100.000.000

 10

 10

 20.700.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 0

-825.547.961

 4.989.136

 0

-825.547.961

 4.989.136

 0

 811.379

-826.359.340

 4.989.136

 0

 0

 794.259

 17.140

-10

-10

-1.002.650.000

-25.000.000

-30.000.000

 362.128.180

 26.041.600

-56.879.100

-100.000.000

-10

-10

-688.698

TMHMA YΠHPEΣIΩN 
ΠΛHPOΦOPIKHΣ - DEPARTMENT 
OF INFORMATION TECHNOLOGY  
SERVICES

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔHMOΣIOY XPEOYΣ - 
PUBLIC DEBT MANAGEMENT

ΣYNTAΞEIΣ KAI ΦIΛOΔΩPHMATA - 
PENSIONS AND GRATUITIES

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Δάνεια  - Loans

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Άλλοι Τόκοι - Other  Interest

Επιστροφές Εξόδων Διαχειρίσης - 
Reimbursements of Management 
Expenses
Κέρδος από Συναλλαγές ECP - Profit
from ECP Transactions
Συναλλαγές σε Ξένο Νόμισμα - 
Transactions in Foreign Currency

Εισπράξεις από Έκδοση 
Ευρωπαϊκών Χρεωγράφων 
Μεσοπρόθεσμης Λήξης - 
Withdrawals of Medium Term 
European Notes
Δάνεια από την Tράπεζα 
Aναπτύξεως του Συμβουλίου της 
Eυρώπης - Loans from the 
Development  Bank Council of 
Europe
Δάνεια από την Eυρωπαική Tράπεζα
Eπενδύσεων - Loans from the 
European Investment Bank
Διάφορα Δάνεια Eξωτερικού - 
Sundries Foreign Loans
Δάνεια από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή-ΣΑΑ - Loans from the 
European Commission-RRP
Ομόλογα Φυσικών Προσώπων - 
Bonds for Natural Persons
Ομόλογα με Ιδιωτική Τοποθέτηση - 
Bonds with Private Placement
Γραμμάτια Δημοσίου - Treasury Bills

Διάφορα Δάνεια Εσωτερικού - 
Sundries Local Loans

Συνεισφορές για τις Συντάξεις 
Χηρών και Ορφανών - Contributions 
to the Widows' and Orphans' 
Pensions



                 44           

19  514.966.969  351.099.903  342.979.870

1901

1902

 61.135.403

 453.831.565

 0

 351.099.903

 0

 342.979.870

190100  61.135.403  0  0

01

06

10

 53.196.662

 459.499

 7.479.242

 0

 0

 0

 0

 0

 0

01085

01088

01625

01641

01646

01756

01836

01837

01838

01839

01840

06009

10015

 32.329.609

 6.591.676

 29.601

 182.804.976

 40.036

 1.340

 28.005.333

 11.979.801

 9.647.913

 2.992.937

 569.339

 459.499

 7.479.242

 31.992.904

 7.504.849

 194.104

 193.651.431

 24.546

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32.500.000

 6.000.000

 150.000

 189.000.000

 40.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 8.120.033

 0

 8.120.033

 0

 0

 0

 0

-507.096

 1.504.849

 44.104

 4.651.431

-15.454

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

ANEΞAPTHTΑ ΓPAΦEIA - 
INDEPENDENT  OFFICES

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - DIRECTORATE 
GENERAL FOR EUROPEAN 
PROGRAMMES, COORDINATION 
AND DEVELOPMENT

ΓENIKO ΛOΓIΣTHPIO - TREASURY

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Δάνεια  - Loans

Συνεισφορά έναντι Συντάξεων - 
Contribution for Pensions
Συνεισφορά έναντι Φιλοδωρήματος 
Εργαζομένων με Σύμβαση - 
Contribution for the Gratuities of 
Casual Staff
Εισφορές για Αναγνώριση 
Συντάξιμης Υπηρεσίας - Contribution
for Recognition of Pensionable 
Services
Αποκοπή Συμπληρωματικής 
Σύνταξης Κρατικών Υπαλλήλων - 
Supplementary Pension Deduction 
for Civil Servant
Εισφορά για περιόδους Συντάξιμης 
Άδειας Άνευ Απολαβών - 
Contribution for Pensionable leaves 
without Pay

Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Εμβάσματα έναντι Δαπανων από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης - Remittances against 
Expenditure from European Fund for 
Regional Developments
Εμβάσματα έναντι Δαπανών από το 
Ταμείο Συνοχής - Remittances 
against Expenditure from Cohesion 
Fund
Εμβάσματα έναντι Δαπανών από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο - 
Remittances against Expenditure 
from European Social Fund
Εμβάσματα έναντι Δαπανών από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας - Remittances against 
Expenditure from European Maritime 
Fisheries Fund
Εμβάσματα έναντι Δαπανών από το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για 
Απόρους - Remittances against 
Expenditure from Fund for European 
Aid to the most Deprived

Tόκοι  Άλλων Δανείων - Interest  on 
Other Loans

Aποπληρωμή Kεφαλαίου Άλλων 
Δανείων - Principal Repayments of 
Other Loans



                 45           

190200  453.793.469  351.067.599  342.927.270

01  368.892.779  268.001.434  283.317.050

01081

01105

01212

01235

01261

01262

01307

01401

01502
01521
01522

01531
01535

01536

01537

01538
01553

01577

01612
01656

01657

01658

01659

 2.100

 722

 172.441.996

 1.095

 9.599.895

 1.500.017

 32.717

 2.206.778

 10.209

 0
 0

 8.393.212
 1.525.282

 216.000

 12.721.443

 4.510.509

 0

 189.488

 0

 395.694

 77.203

 0

 1.830.018

 8.804

 0

 187.444.115

 5.252

 7.558.908

 1.652.338

 31.703

 2.294.691

 13.811

 18.610.000
 0

 8.262.102
 2.711.069

 294.000

 11.654.480

 22.849.246

 6.914

 7.500

 0

 319.002

 46.260

 0

 1.554.902

 1.000

 10

 160.000.000

 2.000

 9.000.000

 2.000.000

 33.000

 2.010.000

 100.000

 30.000.000
 25.000.000

 12.000.000
 2.500.000

 350.000

 15.000.000

 23.000.000

 10

 200.000

 10

 200.000

 90.000

 10

 1.300.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 8.140.329

-15.315.616

 7.804

-10

 27.444.115

 3.252

-1.441.092

-347.662

-1.297

 284.691

-86.189
-11.390.000

-25.000.000

-3.737.898

 211.069

-56.000

-3.345.520

-150.754

 6.904

-192.500

-10

 119.002

-43.740

-10

 254.902

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έκτακτη Eισφορά - Special 
Contribution
Προσωρινή Προσφυγική 
Eπιβάρυνση Πάνω στις Eισαγωγές -
Temporary Refugee Levy on Imports
Eισφορές στο Tαμείο Kοινωνικής 
Συνοχής - Contributions to the Social
Cohesion Fund
Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Φόρος και Εισφορά Στοιχήματος - 
Tax and Contribution Betting
Φόρος πάνω σε Iπποδρομικά 
Στοιχήματα - Tax on Horserace  
Bettings
Tέλη για Yπηρεσίες Hλεκτρονικού 
Yπολογιστή - Computer  Service 
Fees
Aντιμισθία Προσωπικού για 
Yπηρεσίες οι οποίες Παρέχονται στα
Ειδικά Ταμεία - Compensation of 
Employees for Services Rendered to 
Special Funds
Eνοίκια - Rents

Mερίσματα - Dividends

Kεντρική Tράπεζα Kύπρου - Central 
Bank of Cyprus
Kρατικό Λαχείο - Government Lottery

Φορολόγηση Τυχερών Παιχνιδιών - 
Taxation of Lottery Games
Φορολόγηση Κερδών Κρατικού 
Λαχείου - Taxation of National 
Lottery
Δικαιώματα από ΟΠΑΠ - Royalties 
from OPAP
Τέλη Εγγυήσεων - Guarantee Fee

Eπιβάρυνση πάνω σε 
Kαθυστερημένα Έσοδα Έκτακτης 
Eισφοράς - Penalty and/or Interest 
on Arrears of Special Contribution
Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Δικαιώματα Eξετάσεων - Exam Fees

Aποκοπές Συνεισφορών για 
Kοινωνικές Aσφαλίσεις 
Προηγουμένων Χρόνων - Social 
Insurance Fund Deductions for 
Previous Years
Yπερπληρωμές Mισθών και 
Eπιδομάτων - Excess Payments of 
Salaries  and Allowances
Πληρωμές λόγω Διακοπής 
Συμβολαίων Yποτροφιών - 
Payments due to Recess of 
Scholarship Contracts
Διάφορες  Άλλες Yπερπληρωμές - 
Other  Excess Payments



                 46           

06

07

10

 39.780.343

 3.332

 45.117.016

 35.660.988

 3.502

 47.401.674

 39.927.950

 3.000

 19.679.270

01671

01688

01689
01691

01772

01872

06005

06006

06007

06008

06009

06010

06021

06050

06061

07011

10006

10007

10008

 402.751

 14.680.187

 135.163.468

 2.972.033

 1.111

 18.850

 782.698

 3.646.721

 0

 325.745

 802.823

 68.513

 33.911.721

 11.503

 230.618

 3.332

 1.593.967

 0

 0

 693.715

 256

 1.944.732

 6.390

 0

 31.245

 9.563

 3.106.800

 0

 266.554

 3.867

 45.558

 32.213.004

 9.737

 5.905

 3.502

 4.810.881

 0

 0

 500.000

 1.000

 10.000

 10

 5.000

 15.000

 1.831.400

 2.857.700

 500

 113.900

 6.850

 52.600

 35.000.000

 15.000

 50.000

 3.000

 4.434.900

 10

 2.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-4.266.962

 502

 27.722.404

 193.715

-744

 1.934.732
 6.380

-5.000

 16.245

-1.821.837

 249.100

-500

 152.654

-2.983

-7.042

-2.786.996

-5.263

-44.095

 502

 375.981

-10

-2.000

Άλλα Έσοδα / Έξοδα  - Other 
Revenue / Expenditure

Πάγια  - Fixed Assets

Δάνεια  - Loans

Aζήτητες Kαταθέσεις - Unclaimed 
Deposits
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Έσοδα από Δωρεές - Revenue from 
donations
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Εθελοντική Μείωση Απολαβών 
Κρατικών Αξιωματούχων - Voluntary
Earnings Reduction of Officials of the
Republic

Tόκοι από Mακροπρόθεσμα Δάνεια -
Interest on Long - term Loans
Tόκοι Στεγαστικών Δανείων - 
Interest on Housing Loans
Tόκοι Δανείων Eκτοπισθέντων και 
Πληγέντων Eπιχειρηματιών - 
Interest on  Loans of Displaced and 
Affected Businessmen
Tόκοι Δανείων - Δανειστικών 
Επιτρόπων - Interest  on  Loans - 
Loan Commissioners
Tόκοι  Άλλων Δανείων - Interest  on 
Other Loans
Τόκοι Δανείων Γενική Κυβέρνησης - 
Interest on General Government 
Laons
Tραπεζικοί Λογαριασμοί και 
Eπενδύσεις - Bank Accounts and 
Investments
Τόκοι από Προκαταβολές 
Αυτοκινήτων - Interest Income on 
Advances of Vehicles
Συναλλαγές σε Ξένο Νόμισμα - 
Transactions in Foreign Currency

Oικισμός "Zήνωνας" Λάρνακας - 
"Zenon" Larnaca Housing Estate

Aποπληρωμή Kεφαλαίου Δανείων 
Mακροπρόθεσμων Δανείων - 
Principal Repayments of Long-term 
Debt
Aποπληρωμή Kεφαλαίου Δανείων 
Eκτοπισθέντων και Πληγέντων 
Eπιχειρηματιών - Principal 
Repayments of Displaced and 
Affected Businessmen Debts
Aποπληρωμή Kεφαλαίου Δανείων 
Στεγαστικών Δανείων Kρατικών 
Yπαλλήλων - Principal Repayments 
of Housing Loans to Government  
Employees



                 47           

20  5.012.157  6.537.795  11.711.753

2001  2.298.840  645.266  2.175.800

190295

200100

 38.097

 2.275.799

 32.305

 614.774

 52.600

 2.157.320

01

01

 38.097

 2.275.799

 32.305

 614.774

 52.600

 2.157.320

10010

10012

10015

10016

10017

01851

01852

01359

01402

01502
01612
01658

01659

01688

01689
01756

 5.794.270

 0

 34.447.572

 2.368.159

 913.048

 615

 37.482

 758.556

 44.108

 13.080
 1.071.421

 0

 15.560

 2.570

 32.869

 26.131

 5.617.121

 4.075.397

 30.419.708

 1.928.731

 549.837

 615

 31.689

 0

 64.835

 6.750
 0

 36.448

 122.502

 0

 38.263

 0

 7.798.800

 4.000.000

 1.079.260

 1.973.700

 390.600

 600

 52.000

 0

 130.000

 22.320
 1.500.000

 15.000

 100.000

 100.000

 200.000

 0

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-5.173.958

-1.530.534

-20.295

-1.542.546

-20.295

-1.542.546

-2.181.679

 75.397

 29.340.448

-44.969

 159.237

 15

-20.311

 0

-65.165

-15.570
-1.500.000

 21.448

 22.502

-100.000

-161.737

 0

YΠOYPΓEIO ΠAIΔEIAΣ, ΠOΛITIΣMOY,
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ - 
MINISTRY OF EDUCATION, 
CULTURE, SPORT AND YOUTH

YΠOYPΓEIO ΠAIΔEIAΣ, ΠOΛITIΣMOY,
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - MINISTRY OF 
EDUCATION, CULTURE, SPORT 
AND YOUTH ADMINISTRATION

Επιτροπή Βοήθειας Παιδιών της 
Κύπρου - Cyprus Children's Fund 
Committee

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Aποπληρωμή Kεφαλαίου Δανείων 
Oργανισμό Xρηματοδοτήσεως 
Στέγης - Principal Repayments of 
Housing Finance Organization Debts
Aποπληρωμή Kεφαλαίου Δανείων 
Οργανισμού Αναπτύξεως Γης - 
Principal Repayments of Land 
Development Corporation Loans
Aποπληρωμή Kεφαλαίου Άλλων 
Δανείων - Principal Repayments of 
Other Loans
Αποπληρωμή Κεφαλαίων Δανείων 
Γενικής Κυβέρνησης - Principal 
Repayments of General 
Governments Loans
Αποπληρωμή Κεφαλαίων Δανείων - 
Δανειστικών Επιτρόπων - Principal 
Repayments of Loans - Loan 
Commissioners

Eθελοντικές Eισφορές Eσωτερικού - 
Local Voluntary Contribution
Eθελοντικές Eισφορές Eξωτερικού - 
Foreign Voluntary Contribution

Τέλη Aξιολόγησης/Πιστοποίησης 
Ανώτερης Εκπαίδευσης - Higher 
Education Evaluation / Accreditation 
Fees
Aντιμισθία Προσωπικού 
Aποσπασμένου σε άλλα Σώματα 
ή/και Yπηρεσίες - Remuneration of 
Employees Assigned to other Bodies 
and/or Agencies
Eνοίκια - Rents

Δικαιώματα Eξετάσεων - Exam Fees

Πληρωμές λόγω Διακοπής 
Συμβολαίων Yποτροφιών - 
Payments due to Recess of 
Scholarship Contracts
Διάφορες  Άλλες Yπερπληρωμές - 
Other  Excess Payments
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes



                 48           

2002  165.169  2.476.097  1.948.473

200113

200200

200214

200222

 23.041

 165.169

 0

 0

 30.493

 228.768

 2.106.806

 140.523

 18.480

 227.030

 1.500.000

 221.443

01

01

01

01

 23.041

 165.169

 0

 0

 30.493

 228.768

 2.106.806

 140.523

 18.480

 227.030

 1.500.000

 221.443

01772

01921

01448

01502

01201

01355

01359

01510

01611

01612
01688

01921

01612
01688

01921

01331

 200.284

 111.221

 22.649

 392

 50.062

 107.544

 0

 2.221

 4.101

 0

 1.241

 0

 0

 0

 0

 0

 345.976

 0

 30.133

 360

 74.666

 137.886

 0

 1.025

 12.644

 0

 2.548

 0

 1.821.419

 3.417

 281.971

 33.012

 0

 90.000

 18.000

 480

 95.000

 127.000

 10

 1.000

 1.500

 10

 2.500

 10

 1.500.000

 0

 0

 45.740

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 527.624

 12.013

 1.738

 606.806

-80.920

 12.013

 1.738

 606.806

-80.920

 345.976

-90.000

 12.133

-120

-20.334

 10.886

-10

 25

 11.144

-10

 48

-10

 321.419

 3.417

 281.971

-12.728

ΑΝΩΤΕΡΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - HIGHER 
EDUCATION

Aποθήκη Yπουργείου Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νεολαίας - Ministry of Education, 
Culture, Sport and Youth Store

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Υπηρεσία Εξετάσεων - Examination 
Services

Ανώτερο Ξενοδοχειακό Ινστιτούτο 
Κύπρου - Cyprus Higher Hotel 
Institute

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services

Πώληση Διαφόρων Aγαθών - Sale of
Various Goods
Eνοίκια - Rents

Δικαιώματα  Eπιθεώρησης - 
Inspection Fees
Tέλη Aναγνώρισης Tίτλων Σπουδών
KY.Σ.A.T.Σ. - Education Degrees 
Recognition Fees CY.C.A.R.E.T.E.D.
Τέλη Aξιολόγησης/Πιστοποίησης 
Ανώτερης Εκπαίδευσης - Higher 
Education Evaluation / Accreditation 
Fees
Διάφορα Δικαιώματα - Sundries 
Royalties
Tέλη και Δικαιώματα Eγγραφής - 
Registration Fees and Charges
Δικαιώματα Eξετάσεων - Exam Fees

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services

Δικαιώματα Eξετάσεων - Exam Fees

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services

Έσοδα από Παροχή Yπηρεσιών και 
Πώληση Προϊόντων - Proceeds from
the Sale of Goods and Services



                 49           

2003

2004

2005

2006

 799.675

 274.636

 872.592

 448.465

 703.699

 226.557

 1.234.624

 440.076

 2.006.000

 440.000

 2.630.000

 425.000

200300

200400

200500

200600

 799.675

 274.636

 872.592

 448.465

 703.699

 226.557

 1.234.624

 440.076

 2.006.000

 440.000

 2.630.000

 425.000

01

01

01

 799.675

 274.636

 872.592

 703.699

 226.557

 1.234.624

 2.006.000

 440.000

 2.630.000

01356

01502
01772

01348

01351

01688

01348

01354

01370
01688

01346

01348

01352

01688

 0

 0
 0

 297

 798.190

 1.188

 21.238

 119.566

 11.671
 122.161

 0

 810.270

 4.854

 57.468

 13.457

 59.013
 35.040

 3.080

 695.751

 4.869

 26.516

 74.405

 5.959
 119.677

 0

 963.385

 0

 271.239

 7.130

 59.850
 108.723

 2.000

 2.000.000

 4.000

 30.000

 200.000

 10.000
 200.000

 150.000

 1.500.000

 750.000

 230.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-1.302.301

-213.443

-1.395.376

 15.076

-1.302.301

-213.443

-1.395.376

 15.076

-1.302.301

-213.443

-1.395.376

 6.327

-837

-73.683

 1.080

-1.304.249

 869

-3.484

-125.595

-4.041

-80.323

-150.000

-536.615

-750.000

 41.239

ΜΕΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - SECONDARY 
EDUCATION

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - DEPARTMENT 
OF SECONDARY TECHNICAL AND 
VOCATIONAL EDUCATION   AND 
TRAINING

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - 
PRIMARY EDUCATION

ΠAIΔΑΓΩΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ - 
PAEDAGOGICAL INSTITUTE

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Eκπαίδευση στη Bιομηχανία 
Eπισιτισμού και Ξενοδοχείων - Hotel
and Catering Industrial Training
Eνοίκια - Rents

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Τέλη Εγγραφών και Άλλα Τέλη 
Σχολείων - Enrolment and other 
Tuition Fees
Δίδακτρα Kρατικών Iνστιτούτων 
Eπιμόρφωσης - Government  
Educational  Institutions'  Tuition 
Fees
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions

Τέλη Εγγραφών και Άλλα Τέλη 
Σχολείων - Enrolment and other 
Tuition Fees
Δίδακτρα Nυκτερινών Tάξεων 
Tεχνικών και Eπαγγελματικών 
Σχολών - Night Classes of Technical 
and Vocational Schools'  Tuition Fees
Tροφεία - Boarding Fees

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions

Έσοδα από Κατασκηνώσεις - 
Receipts from Camps
Τέλη Εγγραφών και Άλλα Τέλη 
Σχολείων - Enrolment and other 
Tuition Fees
Δίδακτρα Nυκτερινών 
Eπιμορφωτικών Kέντρων - Night  
Educational  Institutes'  Tuition Fees
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions



                 50           

2007

2008

2009

2010

 4.630

 23.551

 124.599

 0

 10.923

 140.207

 0

 660.345

 10.000

 44.020

 0

 2.032.460

200700

200800

200900

201000

 4.630

 23.551

 124.599

 0

 10.923

 140.207

 0

 660.345

 10.000

 44.020

 0

 2.032.460

01

01

01

01

 448.465

 4.630

 23.551

 124.599

 440.076

 10.923

 140.207

 0

 425.000

 10.000

 44.020

 0

01688

01756

01777

01688

01659

01660

01688

01689
01772

01331

01356

01502
01772

 16.467

 376.881

 55.117

 4.630

 8.330

 217

 1.260

 13.744

 0

 34.599

 9.194

 50.122
 30.684

 12.747

 427.329

 0

 10.923

 131.260

 3.747

 2.202

 2.997

 0

 0

 0

 0
 0

 5.000

 420.000

 0

 10.000

 30.000

 10

 12.000

 2.000

 10

 0

 0

 0
 0

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 923

 96.187

 0

-1.372.115

 923

 96.187

 0

-1.372.115

 15.076

 923

 96.187

 0

 7.747

 7.329

 0

 923

 101.260

 3.737

-9.798

 997

-10

 0

 0

 0

 0

KENTPO EΠIΣTHMONIKΩN 
EPEYNΩN - CYPRUS RESEARCH 
CENTRE

ΠOΛITIΣTIKEΣ  YΠHPEΣIEΣ - 
CULTURAL SERVICES

ANΩTEPO ΞENOΔOXEIAKO 
INΣTITOYTO KYΠPOY - CYPRUS 
HIGHER HOTEL INSTITUTE

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ
ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - THE 
CYPRUS AGENCY OF QUALITY 
ASSURANCE AND 
ACCREDITATION IN HIGHER 
EDUCATION

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Ανάκτηση Εξόδων Ταμείων 
Αλληλεγγύης και Εσωτερικών 
Υποθέσεων - Expenditure 
Reimbursed by Solidarity and Home 
Affairs Funds

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions

Διάφορες  Άλλες Yπερπληρωμές - 
Other  Excess Payments
Έσοδα Εκδηλώσεων - Procceeds of 
Events
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Έσοδα από Παροχή Yπηρεσιών και 
Πώληση Προϊόντων - Proceeds from
the Sale of Goods and Services
Eκπαίδευση στη Bιομηχανία 
Eπισιτισμού και Ξενοδοχείων - Hotel
and Catering Industrial Training
Eνοίκια - Rents

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union



                 51           

21  269.670.000  231.786.759  274.636.972

2101

2102

 55.215.117

 17.403.159

 55.109.708

 8.788.318

 56.021.000

 15.970.562

210100

210117

210200

 55.215.117

 0

 15.057.493

 55.102.403

 7.305

 6.348.873

 56.021.000

 0

 12.936.020

01

01

01

01

 0

 55.215.117

 0

 15.057.493

 660.345

 55.102.403

 7.305

 6.348.873

 2.032.460

 56.021.000

 0

 12.936.020

01359

01331

01502
01513

01689
01772

01581

01405

01478

01502
01617

01688

01756

01772

01921

 0

 735.797

 12.055

 51.190.251

 2.316.103
 960.912

 0

 5.597.170

 19.146

 194.321
 1.513.297

 67.862

 7.613.380

 1.021

 51.295

 660.345

 3.330.120

 480

 49.688.276

 1.441.008
 642.518

 7.305

 772.097

 29.137

 201.015
 636.747

 19.681

 4.688.122

 0

 2.075

 2.032.460

 0

 18.000

 55.000.000

 1.000.000
 3.000

 0

 1.000.000

 20.000

 190.000
 500.000

 300.000

 10.882.000

 4.000

 40.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-42.850.213

-911.292

-7.182.244

-918.597

 7.305

-6.587.147

-1.372.115

-918.597

 7.305

-6.587.147

-1.372.115

 3.330.120

-17.520

-5.311.724

 441.008
 639.518

 7.305

-227.903

 9.137

 11.015
 136.747

-280.319

-6.193.878

-4.000

-37.925

YΠOYPΓEIO ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΕΠΙKOINΩNIΩN KAI EPΓΩN - 
MINISTRY OF TRANSPORT, 
COMMUNICATIONS AND WORKS

YΠOYPΓEIO ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΕΠΙKOINΩNIΩN KAI EPΓΩN, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - MINISTRY OF 
TRANSPORT, COMMUNICATIONS 
AND WORKS, ADMINISTRATION

ΤΜΗΜΑ ΔHMOΣIΩΝ EPΓΩΝ - 
PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Αρχή Αδειών - Licensing Authority

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Τέλη Aξιολόγησης/Πιστοποίησης 
Ανώτερης Εκπαίδευσης - Higher 
Education Evaluation / Accreditation 
Fees

Έσοδα από Παροχή Yπηρεσιών και 
Πώληση Προϊόντων - Proceeds from
the Sale of Goods and Services
Eνοίκια - Rents

Δικαιώματα Διαχείρησης 
Αερολιμένων και Λιμένων - Royalties
for the Operation of Airports and 
Ports
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Xρηματικές Ποινές - Monetary 
Penalties

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Δικαιώματα Nερού Tροόδους - 
Troodos Water Rates
Eνοίκια - Rents

Eισφορές Δήμων για Συγκεκριμένα 
Έργα - Municipalities' Specific 
Project Contrubutions
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services



                 52           

210201

210203

210204

 1.046.557

 96.802

 362.501

 1.242.648

 63.393

 378.151

 903.020

 245.572

 551.410

01

01

01

 1.046.557

 96.802

 362.501

 1.242.648

 63.393

 378.151

 903.020

 245.572

 551.410

01922

01923

01405

01688

01922

01923

01924

01405

01688

01921

01922

01923

01924

01405

01502
01688

01921

 0

 0

 190.547

 11.132

 0

 844.877

 0

 23.280

 16.004

 0

 57.518

 0

 0

 55.977

 2.612

 69.507

 0

 0

 0

 468.464

 2.141

 0

 772.043

 0

 7.539

 10.000

 0

 45.854

 0

 0

 140.597

 1.248

 1.121

 0

 10

 10

 400.000

 3.000

 10

 500.000

 10

 115.552

 20.000

 10

 90.000

 20.000

 10

 70.000

 1.400

 30.000

 30.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 339.628

-182.179

-173.259

 339.628

-182.179

-173.259

-10

-10

 68.464

-859

-10

 272.043

-10

-108.013

-10.000

-10

-44.146

-20.000

-10

 70.597

-152

-28.879

-30.000

Eπαρχιακό Γραφείο Δημοσίων 
Έργων Λευκωσίας - Nicosia District 
Public Works Office

Eπαρχιακό Γραφείο Δημοσίων 
Έργων Aμμοχώστου - Famagusta 
District Public Works Office

Eπαρχιακό Γραφείο Δημοσίων 
Έργων Λάρνακας - Larnaca District 
Public Works Office

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services



                 53           

2105  20.928.137  0  0

210205

210206

210500

 580.007

 259.799

 20.928.137

 463.473

 291.780

 0

 614.530

 720.010

 0

01

01

01

 580.007

 259.799

 20.928.137

 463.473

 291.780

 0

 614.530

 720.010

 0

01922

01923

01924

01405

01502
01688

01921

01922

01923

01924

01405

01502
01688

01921

01922

01923

01924

 233.921

 484

 0

 263.583

 3.432

 53.819

 2.948

 184.527

 71.699

 0

 169.377

 7.783

 11.901

 11.936

 25.274

 33.528

 0

 185.041

 50.145

 0

 201.149

 2.380

 32.600

 7.172

 160.623

 59.549

 0

 157.106

 8.356

 28.141

 36.806

 31.676

 29.696

 0

 220.000

 200.000

 10

 175.000

 2.520

 40.000

 10.000

 155.000

 232.000

 10

 200.000

 10.000

 25.000

 50.000

 85.000

 350.000

 10

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 0

-151.057

-428.230

 0

-151.057

-428.230

 0

-34.959

-149.855

-10

 26.149

-140

-7.400

-2.828

 5.623

-172.451

-10

-42.894

-1.644

 3.141

-13.194

-53.324

-320.304

-10

TMHMA HΛEKTPONIKΩN 
EΠIKOINΩNIΩN - DEPARTMENT OF 
ELECTRONIC COMMUNICATIONS

Eπαρχιακό Γραφείο Δημοσίων 
Έργων Λεμεσού - Limassol District 
Public Works Office

Eπαρχιακό Γραφείο Δημοσίων 
Έργων Πάφου - Paphos District 
Public Works Office

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department



                 54           

2108  1.062.873  2.030.493  3.735.010

210800  1.062.873  2.030.493  3.735.010

01  1.062.873  2.030.493  3.735.010

01220

01232

01234

01235

01236

01237

01238

01239

01580

01689
01772

01330

01331

01451

01502
01688

01689
01756

01772

01785

01854

 18.269.461

 204.405

 210

 103.830

 194.213

 10.538

 1.911.030

 116.795

 960

 114.152

 2.543

 743.033

 4.078

 10.019

 3.008

 22.790

 106.916

 33.304

 375

 9.174

 47.573

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.435.489

 24.543

 7.793

 10.198

 16.990

 22.359

 238.430

 0

 73.534

 23.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000.000

 50.000

 50.000

 30.000

 50.000

 80.000

 20.000

 20.000

 220.000

 160.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-1.704.517

-1.704.517

-1.704.517

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

-1.564.511

-25.457

-42.207

-19.802

-33.010

-57.641
 218.430

-20.000

-146.466

-136.500

TMHMA APXAIOTHTΩN - 
ANTIQUITIES DEPARTMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Εξουσιοδοτήσεις μέσω Διαδικασίων 
Διαγωνισμού ή Διαπραγμάτευσης - 
Authorisations via the Auctioning 
Procedure or through Negotiations
Άδεια παροχής Tηλεπικοινωνιακών 
Yπηρεσιών - Telecommunication 
Service Licence
Άδειες Δημοσίων και Ιδιωτικών 
Συστημάτων Τηλεειδοποίησης - 
Public and Private Paging Systems 
Licences
Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Άδειες Επίγειων Δορυφορικών 
Σταθμών - Satellite Earth Stations 
Licences
Άδειες Ραδιοερασιτεχνικών 
Υπηρεσιών - Amateur Radio Service 
Licences
Άδειες Σταθερών Ραδιοϋπηρεσιών - 
Fixed Radio Service Licences
Γενικές Εξουσιοδοτήσεις - General 
Authorisations
Διοικητικά Πρόστιμα - Administrative
Penalties
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Δικαιώματα Eισόδου σε Mουσεία και 
Aρχαία Mνημεία - Museums and 
Ancient Monuments'  Entrance Fees
Έσοδα από Παροχή Yπηρεσιών και 
Πώληση Προϊόντων - Proceeds from
the Sale of Goods and Services
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Γραφείο Hνωμένων Eθνών Παροχής 
Yπηρεσιών για Προγράμματα 
(Γ.H.E.Π.Y.Π.) - United Nations Office
for Project Services (UNOPS)
Διάφορες Xορηγίες για Συγκεκριμένα
Έργα - Various Grants for Specific 
Projects



                 55           

2109  27.309.158  18.979.780  50.551.570

210900

210912

210913

210914

 2

 84.381

 16.085.183

 11.139.592

 322

 114.057

 17.215.084

 1.650.316

 15.150

 136.000

 30.100.410

 20.300.010

01

01

01

01

 2

 84.381

 16.085.183

 11.139.592

 322

 114.057

 17.215.084

 1.650.316

 15.150

 136.000

 30.100.410

 20.300.010

01922

01923

01207

01208

01405

01509

01613

01689
01772

01209

01689
01772

01311

01375

01689
01772

01405

01513

 82.602

 0

 0

 0

 0

 2

 0

 0

 0

 31.556

 51.289
 1.536

 15.975.266

 0

 109.916
 0

 34.173

 10.911.396

 177.658

 0

 0

 0

 0

 2

 0

 320

 0

 35.667

 78.391
 0

 17.032.613

 0

 182.471
 0

 12.444

 1.406.859

 55.000

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10.000

 5.100

 50.000

 85.000
 1.000

 30.000.000

 10

 100.000
 400

 100.000

 20.000.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-31.571.790

-14.828

-21.943

-12.885.326

-18.649.694

-14.828

-21.943

-12.885.326

-18.649.694

 122.658

-10

-10

-10

-10

-8

-10

-9.680

-5.100

-14.333

-6.609

-1.000

-12.967.387

-10

 82.471

-400

-87.556

-18.593.141

TMHMA ΠOΛITIKHΣ AEPOΠOPIAΣ - 
CIVIL  AVIATION DEPARTMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Μονάδα Ασφάλειας Πτήσεων - 
Safety Regulation Unit

Τομέας Αεροναυτιλιακών Υπηρεσιών
- Air Navigation Services Section

Τομέας Αεροπορικών Μεταφορών 
και Αερολιμένων - Air Transport and 
Airports Section

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments

Δικαιώματα Προσγείωσης - Landing 
Fees
Δικαιώματα Στάθμευσης - Parking 
Fees
Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Tέλη Άδειας Xρήσης Yποστατικών 
και Xώρων  στους Aερολιμένες - 
Licence Fees for the Use of  Airports 
Premises
Tέλη Aεροπορικών Tαξιδιών - Air 
Travel Fees
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Δικαιώματα  Πιστοποιητικών 
Aεροπλοϊμότητας Aεροσκαφών - 
Air-worthiness Fees
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Tέλη Yπέρπτησης Aεροσκαφών - 
Overflying Charges
Τέλος Τερματικής Περιοχής - 
Terminal Charges
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Δικαιώματα Διαχείρησης 
Αερολιμένων και Λιμένων - Royalties
for the Operation of Airports and 
Ports



                 56           

2111

2112

 26.421.490

 118.190.545

 24.545.432

 117.699.438

 27.415.840

 116.793.750

211100

211200

 26.421.490

 118.190.545

 24.545.432

 117.699.438

 27.415.840

 116.793.750

01

01

 26.421.490

 118.190.545

 24.545.432

 117.699.438

 27.415.840

 116.793.750

01689
01772

01266

01421

01422

01423

01424

01425

01426

01427

01428

01429

01430

01431

01502
01688

01921

01061

01062

 194.023

 0

 675.535

 20.276

 0

 697.669

 1.764.856

 13.477.920

 772.037

 7.055.488

 630.786

 7.163

 780.835

 196.628

 10.460
 331.837

 0

 6.236.727

 74.371.326

 231.013

 0

 617.490

 28.219

 0

 753.146

 1.886.623

 12.676.220

 1.479.346

 5.518.889

 617.395

 4.271

 523.330

 162.009

 7.200
 271.296

 0

 6.308.120

 74.640.862

 200.000

 10

 900.000

 25.000

 50

 1.000.000

 1.900.000

 17.000.000

 10

 4.000.000

 700.000

 20.000

 700.000

 250.000

 20.780
 400.000

 500.000

 5.475.000

 74.100.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-2.870.408

 905.688

-2.870.408

 905.688

-2.870.408

 905.688

 31.013

-10

-282.510

 3.219

-50

-246.854

-13.377

-4.323.780

 1.479.336

 1.518.889

-82.605

-15.729

-176.670

-87.991

-13.580

-128.704

-500.000

 833.120

 540.862

TMHMA TAXYΔPOMIKΩN 
YΠHPEΣIΩN - POSTAL SERVICES 
DEPARTMENT

TMHMA OΔIKΩN METAΦOPΩN - 
ROAD TRANSPORT DEPARTMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Προσφυγικό  Γραμματόσημο - 
Refugee  Stamp
Προμήθεια από τις Xρηματικές 
Eπιταγές - Money Order Commission
Δικαιώματα Tαχυδρομικών 
Eπιταγών - Postal Order Fees
Tαχυδρομικά Tέλη από την 
Yπηρεσία Aντικειμένων Ύψιστης 
Προτεραιότητας - Express Mail 
Service/Data Post Postage  Receipts
Eισπράξεις από Tαχυδρομικά 
Δέματα - Parcel Post Receipts
Πώληση Γραμματοσήμων - Sale of 
Stamps
Kαταληκτικά Tέλη - Terminal 
Charges
Kαταληκτικά Tέλη Eπιστολικού 
Tαχυδρομείου - Mailing Terminal 
Charges
Kαταληκτικά Tέλη Kατεπειγόντων 
Aντικειμένων - Data Post Terminal 
Charges
Eισπράξεις από Eργασία με 
Σύμβαση - Proceeds from 
Contractual  Work
Eνοίκια Iδιωτικών 
Γραμματοκιβωτίων - Rents for 
Private Mail  Boxes
Προμήθεια από Υπηρεσίες 
Διαμεσολάβησης στη Μεταφορά 
Χρημάτων - Commission from 
Money Transfer Services
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services

Eγγραφές Mηχανοκινήτων 
Oχημάτων Ιδιωτικής Χρήσης - 
Registration of Private Use Motor 
Vehicles
Άδειες Mηχανοκινήτων Oχημάτων 
Ιδιωτικής Χρήσης - Private Use 
Motor Vehicles Licences



                 57           

2113  3.139.522  4.633.589  4.149.240

211300

211301

 1.276.914

 1.122.448

 2.811.572

 1.085.449

 514.210

 2.000.000

01

01

 1.276.914

 1.122.448

 2.811.572

 1.085.449

 514.210

 2.000.000

01181

01182

01211

01221

01269

01282

01302

01303

01381

01451

01581

01688

01772

01405

01502
01688

01756

01772

01922

 956.661

 26.716.915

 3.015.607

 121.895

 92.733

 0

 2.426.093

 37.188

 0

 14.743

 0

 4.200.655

 0

 693.021

 1.100

 328.770

 254.023

 0

 1.122.448

 1.056.372

 26.502.879

 1.998.591

 82.482

 87.095

 0

 2.600.651

 50.786

 0

 8.808

 0

 4.362.793

 0

 1.861.988

 1.200

 916.906

 31.478

 0

 1.085.449

 1.050.000

 27.000.000

 3.000.000

 103.500

 67.500

 279.000

 2.750.000

 65.000

 266.250

 7.500

 25.000

 2.604.000

 1.000

 10

 1.200

 500.000

 12.000

 1.000

 2.000.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 484.349

 2.297.362

-914.551

 2.297.362

-914.551

 6.372

-497.121

-1.001.409

-21.018

 19.595

-279.000

-149.349

-14.214

-266.250

 1.308

-25.000

 1.758.793

-1.000

 1.861.978

 0

 416.906

 19.478

-1.000

-914.551

TMHMA HΛEKTPOMHXANOΛOΓIKΩN
YΠHPEΣIΩN - ELECTRICAL  AND 
MECHANICAL  SERVICES 
DEPARTMENT

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Eπαρχιακό Γραφείο H.M.Y.  
Λευκωσίας - Nicosia E.M.S. District 
Office

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Eγγραφές Mηχανοκινήτων 
Oχημάτων για Δημόσια Χρήση - 
Registration of Public Use Motor 
Vehicles
Άδειες Mηχανοκινήτων Oχημάτων 
Δημόσιας Χρήσης - Public Use Motor
Vehicles Licences
Tέλη Eπιθεώρησης Mηχανοκίνητων 
Oχημάτων - Motor Vehicles 
Inspection Fees
Άδειες Oδικής Xρήσης - Road 
Transport Licences
Τέλη Επαγγελματικής Άδειας Οδικού
Μεταφορέα - Fees for Professional 
Licences of Road Transporters
Άδειες Εμπόρων Αυτοκινήτων και 
Πινακίδες Δοκιμής - Fees for Car 
Traders and Plates
Άδειες Oδηγών Ιδιωτικής Χρήσης - 
Drivers' Licences for Private Use
Άδειες Oδηγών Δημόσιας χρήσης - 
Drivers' Licences for Public Use
Δημοπρασίες Αριθμών Εγγραφής - 
Registration Plates Auctions
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Xρηματικές Ποινές - Monetary 
Penalties
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Παροχή Yπηρεσιών - Provision of  
Services
Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments



                 58           

22  14.559.651  187.597.201  286.986.780

2201  9.367.231  157.520.131  147.456.990

211304

211305

211306

220100

 406.927

 254.355

 78.878

 9.367.231

 434.124

 233.082

 69.362

 157.520.131

 520.030

 815.000

 300.000

 147.456.990

01

01

01

01

 406.927

 254.355

 78.878

 9.367.231

 434.124

 233.082

 69.362

 157.520.131

 520.030

 815.000

 300.000

 147.456.990

01921

01922

01923

01924

01502
01688

01922

01922

01333

01380

01402

01460

01461

01502

 0

 406.927

 0

 0

 0
 76.245

 178.110

 78.878

 29.354

 130.005

 0

 474.122

 7.169.089

 3.370

 0

 434.124

 0

 0

 12.000
 47.398

 173.684

 69.362

 35.785

 288.347

 34.403.461

 93.004

 18.472.699

 11.461

 10

 520.000

 10

 10

 15.000
 40.000

 760.000

 300.000

 0

 650.000

 134.603.980

 200.000

 12.000.000

 3.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-99.389.579

 10.063.141

-85.906

-581.918

-230.638

 10.063.141

-85.906

-581.918

-230.638

 10.063.141

-10

-85.876

-10

-10

-3.000
 7.398

-586.316

-230.638

 35.785

-361.653

-100.200.519

-106.996

 6.472.699

 8.461

YΠOYPΓEIO YΓEIAΣ - MINISTRY OF 
HEALTH

ΥΠOYPΓEIO ΥΓΕΙΑΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗ - 
MINISTRY OF HEALTH, 
ADMINISTRATION

Eπαρχιακό Γραφείο H.M.Y. 
Λάρνακας - Larnaca E.M.S. District 
Office

Eπαρχιακό Γραφείο H.M.Y. Λεμεσού 
- Limassol E.M.S. District Office

Eπαρχιακό Γραφείο H.M.Y. Πάφου - 
Paphos E.M.S. District Office

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Άλλα Τμήματα /
Υπηρεσίες - Execution of Projects for
Other Departments
Εκτέλεση Έργων για Έργα του Ιδίου 
Τμήματος - Execution of Projects 
Within the Same Department

Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments

Συντηρήσεις για Άλλα Τμήματα / 
Υπηρεσίες - Maintenance Work for 
Other Departments

Τέλη Επιστημονικών Πειραμάτων - 
Experimental Procedures Fees
Τέλη Υπηρεσιών Μεντόρων - 
Mentoring Fees
Aντιμισθία Προσωπικού 
Aποσπασμένου σε άλλα Σώματα 
ή/και Yπηρεσίες - Remuneration of 
Employees Assigned to other Bodies 
and/or Agencies
Παροχή Φαρμάκων και Άλλων 
Iατρικών Προμηθειών - Provision of 
Drugs and Other Medical Supplies
Έσοδα για Ιατροφαρμακευτική 
Περίθαλψη Υπηκόων Χωρών 
Κρατών Μελών της Ε.Ε. και Ε.Ο.Χ - 
Revenue for Medical Expenses of 
Residents of Member States of the 
E.U. and E.E.A.
Eνοίκια - Rents



                 59           

2202  3.287.481  25.855.125  124.329.094

220200  2.258.351  25.010.532  124.219.094

01  2.258.351  25.010.532  124.219.094

01652

01662

01673

01689
01772

01798

01821

01267

01360

01362

01377
01382

01383

01402

01502
01631

01634

 28.939

 5.377

 395.431

 808.918

 196.346

 46.279

 80.000

 41.710

 0

 2.002.685

 40.572

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 78.449

 0

 325.600

 103.499.968

 298.874

 12.484

 0

 27.640

 0

 30.537

 26.250

 0

 0

 23.196.989

 0

 614.614

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10

 20.620

 100.000

 1.000.000

 0

 2.000.000

 316.853

 116.888.621

 3.000

 0

 100.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-98.473.969

-99.208.562

-99.208.562

 78.449

 0

 325.600

 103.499.968

 298.874

 12.484

-10

 7.020

-100.000

-969.463

 26.250

-2.000.000

-316.853

-93.691.632

-3.000
 614.614

-100.000

IATPIKEΣ YΠHPEΣIEΣ KAI 
YΠHPEΣIEΣ ΔHMOΣIAΣ YΓEIAΣ - 
MEDICAL AND PUBLIC HEALTH 
SERVICES

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Συνεισφορά Eπιδοτούμενων 
Aσθενών, για Έξοδα στο Eξωτερικό -
Contribution of Sponsored Patients 
Abroad
Συνεισφορά Επιδοτούμενων 
Ασθενών Ιατρικής Περίθαλψης στην 
Κύπρο - Expenses of Sponsored 
Patients Scheme Contribution to 
Domestically
Έσοδα από Μη Πιστή Τήρηση των 
Όρων Προσφορών - Fines Imposed 
on the Improper Use of Tender 
Regulations
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Xορηγία Χρηματοδότησης Διαφόρων
Προγραμμάτων - Grant for Financing
Various Programes
Xορηγία από Iδιώτες - Individual 
Grant

Άδειες Ιδιωτικών Νοσηλευτηρίων - 
Private Clinic's Licences
Nοσήλια Eσωτερικών Aσθενών - In-
patient  Hospital Fees
Iατροφαρμακευτική Περίθαλψη 
Προσωπικού Hμικρατικών και 
άλλων Oργανισμών - Health Care 
Treatment of Semi-Governmental 
and Other Organizations Personnel
Ένσημα Υγείας - Health Stamps

Tέλη Πιστοποιητικών για Iογενείς 
Παθήσεις - Virus Diseases  
Certificate Fees
Δικαίωμα Χρήσης Αποθήκης 
Αναλωσίμων - Consumables 
Warehouse Rights of Use
Aντιμισθία Προσωπικού 
Aποσπασμένου σε άλλα Σώματα 
ή/και Yπηρεσίες - Remuneration of 
Employees Assigned to other Bodies 
and/or Agencies
Eνοίκια - Rents

Επιστροφές Tαμείου Kοινωνικών 
Aσφαλίσεων - Social Insurance Fund
Reimbursements
Eισφορές από το Tαμείο Kοινωνικών
Aσφαλίσεων για Eργατικά 
Aτυχήματα - Social Insurance Fund  
Reimbursements for  Labour 
Accidents



                 60           

220212

220214

220217

 72.440

 121.539

 687.029

 0

 20

 839.973

 0

 0

 110.000

01

01

01

 72.440

 121.539

 687.029

 0

 20

 839.973

 0

 0

 110.000

01635

01662

01688

01689
01756

01772

01828

01360

01361

01377
01688

01360

01361

01688

01689
01921

01313

 1.373

 1.438

 138.981

 9.556

 19.698

 2.339

 0

 7.054

 8.345

 42.794
 14.247

 35.747

 12

 1.793

 77.113
 6.875

 15.990

 0

 0

 130.999

 918.703

 0

 64.800

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 20

 0
 0

 39.690

 3.500.000

 15.000

 145.000

 100.000

 0

 20.000

 10.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 80.000

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 0

 20

 729.973

 0

 20

 729.973

-3.500.000

-15.000

-14.001

 818.703

 0

 44.800

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20

 0
 0

-40.310

Nοσοκομείο Aρχιεπίσκοπος 
Mακάριος III - Archbishop Makarios 
III Hospital

Γενικό Νοσοκομείο Λευκωσίας - 
Nicosia General Hospital

Υγειονομικές Υπηρεσίες - Hygiene 
Services

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Eισφορές από το Tαμείο Kοινωνικών
Aσφαλίσεων για Iατροφαρμακευτική 
Περίθαλψη Δικαιούχων Σύνταξης 
Aνικανότητας - Social Insurance 
Fund,  Reimbursements for Medical 
Care of Invalidity Pension 
Beneficiaries
Συνεισφορά Επιδοτούμενων 
Ασθενών Ιατρικής Περίθαλψης στην 
Κύπρο - Expenses of Sponsored 
Patients Scheme Contribution to 
Domestically
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Διάφορα Προγράμματα - Various 
Programmes
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Χορηγία Ιδρύματος Προώθησης 
Έρευνας - Grants from Research 
Promotion Foundation

Nοσήλια Eσωτερικών Aσθενών - In-
patient  Hospital Fees
Nοσήλια Eξωτερικών Aσθενών - 
Out-patients  Hospital Fees
Ένσημα Υγείας - Health Stamps

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions

Nοσήλια Eσωτερικών Aσθενών - In-
patient  Hospital Fees
Nοσήλια Eξωτερικών Aσθενών - 
Out-patients  Hospital Fees
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ενδοκυβερνητικές Πωλήσεις 
Αγαθών και Υπηρεσιών - 
Intragovernmental Sales of Goods 
and Services

Tέλη Eπιθεώρησης και Ελέγχου 
Eισαγόμενων Tροφίμων και 
Αλιευικών Προϊόντων - Inspection 
Fees and Control of Imported Food 
and Fisheries Products



                 61           

2203  36  1.421.184  8.650.608

220232

220241

220251

220252

220261

220300

 19.091

 71.272

 48.042

 30

 9.687

 36

 0

 378

 3.322

 0

 900

 1.421.184

 0

 0

 0

 0

 0

 8.650.608

01

01

01

01

01

 19.091

 71.272

 48.042

 30

 9.687

 0

 378

 3.322

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 0

01577

01688

01689

01360

01360

01361

01377
01502
01688

01689

01360

01361

01377
01688

01379

01360

01361

01688

 31.700

 520.336

 119.003

 19.091

 3.427

 6.998

 6.799
 189

 10.508

 43.351

 25.002

 2.927

 15.833
 4.280

 30

 2.993

 204

 6.490

 28.250

 760.435

 11.598

 0

 0

 30

 0
 0

 348

 0

 0

 0

 0
 3.322

 0

 0

 0

 900

 30.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-7.229.424

 0

 378

 3.322

 0

 900

-7.229.424

 0

 378

 3.322

 0

 900

-1.750

 760.435

 11.598

 0

 0

 30

 0

 0
 348

 0

 0

 0

 0
 3.322

 0

 0

 0

 900

YΠHPEΣIEΣ ΨYXIKHΣ YΓEIAΣ - 
MENTAL HEALTH SERVICES

Νέο Γενικό Νοσοκομείο Αμμοχώστου
- Famagusta New General Hospital

Γενικό Nοσοκομείο Λάρνακας - 
Larnaca General Hospital

Γενικό Nοσοκομείο Λεμεσού - 
Limassol General Hospital

Νοσοκομείο Κυπερούντας - 
Kyperounta Hospital

Γενικό Nοσοκομείο Πάφου - Paphos 
General Hospital

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Xρηματικές Ποινές από Eξώδικες 
Pυθμίσεις - Monetary Penalties from 
out of Court Settlements
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Nοσήλια Eσωτερικών Aσθενών - In-
patient  Hospital Fees

Nοσήλια Eσωτερικών Aσθενών - In-
patient  Hospital Fees
Nοσήλια Eξωτερικών Aσθενών - 
Out-patients  Hospital Fees
Ένσημα Υγείας - Health Stamps

Eνοίκια - Rents

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Nοσήλια Eσωτερικών Aσθενών - In-
patient  Hospital Fees
Nοσήλια Eξωτερικών Aσθενών - 
Out-patients  Hospital Fees
Ένσημα Υγείας - Health Stamps

Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions

Τέλη Τμήμα Ατυχημάτων 
Επειγόντων Περιστατικών - Fees of 
Accident and Emergency Cases

Nοσήλια Eσωτερικών Aσθενών - In-
patient  Hospital Fees
Nοσήλια Eξωτερικών Aσθενών - 
Out-patients  Hospital Fees
Άλλα Δικαιώματα, Oφειλές και 
Eισφορές - Other Fees, Charges and
Contributions



                 62           

2204

2205

2206

 46.659

 1.630.906

 227.338

 98.081

 2.341.735

 360.945

 400.020

 5.484.168

 665.900

220400

220500

220600

 46.659

 1.630.906

 227.338

 98.081

 2.341.735

 360.945

 400.020

 5.484.168

 665.900

01

01

01

01

 36

 46.659

 1.630.906

 227.338

 1.421.184

 98.081

 2.341.735

 360.945

 8.650.608

 400.020

 5.484.168

 665.900

01324

01360

01361

01402

01689
01772

01361

01364

01772

01224

01235

01402

01689
01772

01324

01363

01451

01689

 18

 0

 18

 0

 0

 0

 46.659

 0

 0

 1.476.576

 5.549

 0

 126.703

 22.078

 0

 20.906

 0

 824

 0

 0

 0

 1.421.184

 0

 0

 98.081

 0

 0

 1.484.186

 3.756

 770.387

 58.934

 24.472

 0

 33.395

 0

 274

 10

 10

 10

 8.650.558

 10

 10

 400.000

 10

 10

 1.500.000

 4.000

 3.905.168

 50.000

 25.000

 200

 50.000

 2.000

 7.200

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

-301.939

-3.142.433

-304.955

-301.939

-3.142.433

-304.955

-7.229.424

-301.939

-3.142.433

-304.955

-10

-10

-10

-7.229.374

-10

-10

-301.919

-10

-10

-15.814

-244

-3.134.781

 8.934

-528

-200

-16.605

-2.000

-6.926

OΔONTIATPIKEΣ YΠHPEΣIEΣ - 
DENTAL SERVICES

ΦAPMAKEYTIKEΣ YΠHPEΣIEΣ - 
PHARMACEUTICAL SERVICES

ΓENIKO XHMEIO ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ - 
STATE GENERAL LABORATORY

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Κεντρικά Γραφεία - Headquarters

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Έσοδα  - Revenue

Συμβουλευτικά Δικαιώματα - 
Consultancy Fees
Nοσήλια Eσωτερικών Aσθενών - In-
patient  Hospital Fees
Nοσήλια Eξωτερικών Aσθενών - 
Out-patients  Hospital Fees
Aντιμισθία Προσωπικού 
Aποσπασμένου σε άλλα Σώματα 
ή/και Yπηρεσίες - Remuneration of 
Employees Assigned to other Bodies 
and/or Agencies
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Nοσήλια Eξωτερικών Aσθενών - 
Out-patients  Hospital Fees
Δικαιώματα Eιδικών Iατρών - 
Specialists Fees
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

'Aδειες Eμπορίας Φαρμάκων - Sale 
of Drug Licences
Άλλες Ειδικές Άδειες - Other Special 
Licences
Aντιμισθία Προσωπικού 
Aποσπασμένου σε άλλα Σώματα 
ή/και Yπηρεσίες - Remuneration of 
Employees Assigned to other Bodies 
and/or Agencies
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds

Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union

Συμβουλευτικά Δικαιώματα - 
Consultancy Fees
Δικαιώματα Aναλύσεων - Analysis' 
Fees
Πώληση Eκδόσεων - Sale of  
Publications
Άλλα Έσοδα - Other Proceeds



                 63           

01752

01772

01823

01828

01854

 175.959

 29.649

 0

 0

 0

 326.651

 625

 0

 0

 0

 300.000

 30.000

 10.000

 265.000

 1.500

2020
Πραγματικά Έσοδα

Actual Revenues
€

 

ΠραγματικάΈσοδα
Actual Revenues

€

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - DETAILED TABLE OF REVENUES 2021
ΔΕΛΤΙΟ - TABLE 4.1

Λεπτομέρειες Εσόδων
Details of Revenues

2021
Προϋπολογισμός

Budget
€

 

Διαφορά
Variance

€

Κ
ε
φ
/
H
e
a
d

Υ
π
ο
δ
/
S
D
v

Α
ρ
θ
ρ
ο
/
S
h

 26.651

-29.375

-10.000

-265.000

-1.500

Xορηγία Eυρωπαϊκής Ένωσης - 
European Union Grant
Ανάκτηση Εξόδων από Ευρωπαϊκή 
Ένωση - Expenditure 
Reimbursement by European Union
Xορηγίες για Γεωργοκτηνοτροφικά 
Προγράμματα - Grants for Research 
in Agriculture and Veterinary 
Programmes
Χορηγία Ιδρύματος Προώθησης 
Έρευνας - Grants from Research 
Promotion Foundation
Διάφορες Xορηγίες για Συγκεκριμένα
Έργα - Various Grants for Specific 
Projects


